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Plenum Komitetu шкатящдтш otwarte oraz proponuje wybór prezydjwe.

Wybrane jednogłośnie następuj acych tpwarzyszów : «

Zinowiew (Rosja/ ,Klora Cetkin Miency/,Cachin /Francia/Korr /Imeryka/ Hak-

napus Janglie/мами /polske/Ke¥arow /Buigarja/ „Кађајата [Зарезіг/ ,

Pryz /Forwegia/,Roberto /Wrocty/ Schturts /Ozecho-S¥omacija/. _ }

Odczytuja sprawozdanio komisji mandatowej .W plenum biora udział dol-gta:.

następujących 35 krajów:Nienieq ,Frazeji ,Yłoch ,Resj i „Ukrainy ,

Polski ,Bulgerji,ngu—SlawglNerwegji,Anglji „Stanów Zjednoczenych,Finlandji,

Holandji‚Szwegji‚Szwajcarja ‚Austrji‚Wegier ‚Letw
y ‚Kanady „Japenji ,Chin,Litwy ,

Persji „Estenji , Indji Afryki PeXduniewej , Island“ ‚Armenji ‚Grusji ‚Danji,Australji,

Jawy.Bréez togo Komitet Wykonawczy Hean-ż] „Międzynarcdowy sekretarjat kobiet,

Sekcjakooperatyw'i sekoja sportene. .

Przyjęte następujący porządek dziemny:

1/Sprawezdanie Partji Kemunistycznych:NiemiecFrancji,

W¥och ,Angji „Ameryki „Polski ,Partji Xemunistycznej na BaFkanach,Eemitetu Tyko-

nayczego i prezydjww,

2]Ттові Hanna…ty,
  

3/Yalka. живимо nowym wejnom imperjalistycznym,

. A/hriazki zawodeve,

5/Polityka skoremiczna Rosji Sowieckiej

6/*kcja pomocy głodrym

4/3ten rucha robotniczego we Francji

8/Рказ«. "окикја буства -

ekoneniczne młedzieży

10/Sprawa węgierska

3]/Sprawa wewnętrznej organizacji Komitetu Wykorawczego

1P/Wybér prezydjum i sekretarza

13/Prrygotowaria IV Kongresu.

Ustanowiono 5 korisji:dla spraw froncpskich ,angielskich węgierskich,

peastępnie dla spraw ruchu młodzieży i komisji drukarskiej.

Tow.Brondel ogłasza projekt vatawodavezy. Zgromadzenie przyjmuje pro-

jekt bez mian. 314
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Zapytania formalne szybko wyczerpano.

W sprawie pierwszego punktu porzędku dziennego głos zabrali referenci:

tow.Talhaymer i tow.Klara Сейшн. і % - =

Talgaymer referuje sprawoldaum o stanie ekonomicznym Niemiec w okresie

od 3-go Kongresu do stycznia 1922 r.Gharakteryzuje ten okres Jakoakcyjny +

rozwój przemysłui eksportu na gruncie Вашаш-ш: egitki marki,астана ,

%.zw.premj¢ eksportera. -

Nawet burzuazyjni ekonomiści nie flagą. s1ę olśmć nadziejami tego "roz-

woju", widzą w zwiększonym eksporcie z Niemiec potęgujące się zubożenie Nie-

miec na gruncie nadmiernej daniny.Nawet rząd w swych odezwach oficjalnych

brzepowiadgiofroziój” ten doprowadzi do upadku.Pomimo to,że bezrobocie w

Niemczech zredukowano do minimum w okresie wymienionym,zagadnienie rozwoju ,

i konsolidacji kapitalizmu niemieckiego,stojace раpierwszym planie zaintere-

потай partji winno byćdla Niemiec rozaźrzygnięte w myśl III Kongresu. _

Ogólna linja pochyła,jednak załamuje się.Zresztą zagadnienie to dmoz-buga

partje nie tyle z punktu widzenia teoretyeznego,ile praktycznego,z punktu

widzenia ustanowionej wytycznej.

ha. W tym względzie z taktycanego punkm widzenia na pierwszy nkm

wystçpuga nastepujace kwestje ~ podatkowa [nader paląca w Niemczech ze wzglę- ,

du na konieczność spłacenia Ententy/, - skonsolidowania się z rządem bur-

Zuszyjnym. : -

Partia Romantyczna żąda odvwolania nietylko wszystkich podatków

pośrednich,lecz oddania pod nadzór proletarjatu większych przedsiębiorstw

prywatnych i państwowych.Nanseński parteitag - mówi tow.Talgaymer - na-

kreśla w tym kierunku w pewnym stopniu Strefę neutralną kapitalizmu państwo-

wego. - ::

& Sterroryzowaną rozruchami spowodowanemi zabójstwem Enzbergera,"l€ię—

miecka partja narodowa" ,partja Stinnersa i motnej burivezji - oznajmiła,że

stoi ona na gruncie ten sposób nastąpiło zbliżenie tej partji і

burżuazyjnej z socjal-demokracją.Socjal - demokracja nie tylko zgodziła

się nawejście do rządu uraz z niemieckąpartją narodowa.,aTa nawet wyrzekła

się swego dawnego programu,przyjętego w Erfurcie,wyrzekła się walki klaso-

wej ograniczając sie mglistemi s/odko-kwaénemi frazosami;o wymogach ефуст-

no-moralnych.Dla szerokich mas proletarjatu ten manewr niemieckiej socjal-

demokracji był najzupełniejszą niespodziankę ,biurokratyzm partyjny potrafił

zamaskować swe zamisry i przeprowadził przewrót pa zjeździe z mistrsow-

skę reżyserją.Partja Komunistyczne wyraziła swig. aprobatę w sprawie parlamen- -

$$ га.–увидевши}: punktcìeàkoselwmn pa zewnątrz parlament
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nasrobotniczych,! zdobyciu nowych placówek przy pomocy propagandy

wyborczej.

Saksonjai Turyngja posiadaja rządy eocgalmtycznmlosy któ-

rych zależą od komunistów.Lecz partja postanowiła,że niedopuszczalnem

jest'zrxiaszenie się z partjami burówazyjnemi dla zniesienia takiego

rzędu. -- - : і -

Tow.Taylmer mówi o rozruchach powodowanych głodówką wię-

zienną "powstańców marcowych," W twięzku z tem w Berlinie zarządzono

zwołanie Powszechnego Zjazdu Rad Niemieckich„Niemiecka partja komuni- -

styczna zaprosiła inne partje celem prowadzenia pertraktacji.Dążenie

do jednolitego frontu bojowego posiadkocałkowitą трапа mas robot-

niczych.Sytuacja partji komunistycznej utrwaliła się na tym gruncie,

co spowoùovùo socjal-denokracie do szukania innych'drég i oto "Vor=

drukuje "wyjaśnienia" w sprawie wypadków marcowych, Dozenia

ich są zupełnie jasne - zerwanie pertraktacji "niezawisłych" z nami.

Jednak z kolei rzeczy my zdemaskujemy vgodowców i nie pozwolimy ich

przywódcóm w dalszym ciągu na uwięzi trzymać proletarjat. -

_ fow.Talgaymer podaje następujące dane faktyczne:ścióle

obliczopa ilosé członkówpartji wynosi - 800.000 osób.Codziennie od-

bywa się w Niemczech od 70 - 100 zebrań związków zawodowych z współ-

. udziałem komunistów.Partja posiada w swej dyspozycji 43 gazety /so-

cjal-demokraci 130,niezawiéli 36-40/. s s

_ Kara Cetkinreferuje sprave strajku pracowników kolejo- --

wych, z jednej strony strejk ten byX dla nas,;- niespodzianką ,ze względu

ва niesłychanie przygnębiony i bierny nastrój proletarjatu niemieckiego,

lecz z drugiej strony zewnętrzne warunki ekonomiczne w Niemczech

dojrzały ,nawet "nadmiernie @ojrzały" do rewolucji

ciwie ustrój burżuazyjnyw Niemczech zbankrutował .Jedynie niedojrza-

Złość czynników subjektywnych umożliwiła b1urokrac31 związków zawodo-

wych nadanie temu strejkowi charakteru ściśle ekonomicznego.W chwili

obecnej w Niemczech strejki o charakterze ściśle ekonomicznym najzupeł-

niej są niemożliwe ,gdyż w ostatecznej formie steją na gruncie poli-

tycznym.2 biurokracjęzwięzków zawodowych współdziałała partjasocjal-

demokratyczna powodując swą polityką nadanie strejkowi kolejarzy

charakteru ekonomicznego i nie dopuszczając do objęcia ruchem strejowym

całego proletarjatu Niemiec. - `

ЁЁ _ Strajk i robotników miejskich w Berlinie wybuchnął

"WES na gruncie solidarności rewolucyjnej z pracownikami kolejowymi.lecz
- kyo« york )}
L mist on rowniek ponow konkretne - walkę przeciw socJal—daaokratycznm

: И}
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zarządowi miasta,stojącemu na stanowisku przedsiébiorstmzmniejsza—
jęcem płacę zarobkowg,powigkszaj acomu godziny pracy i t.d.

E „Partja komunistyczna w Niemczech usiłowała doprowadzić do
stworzenia jednolitego frontu i zwróciła siędo niezawisłych i so-
cjal-demokratów z propozycją zwalczenia rzędu „Niezawiśli uchylili
się od wspólnego watapieniaŞocjaţţdemokz—aci większości oznajmili,
że strejk pracowników ”kglęjowych jest tylko walką jednej kategprji
robotników przeciwko interesom państwa,a nie walkę pracy przeciwko
kapitalizmowi, і

Argumenty te daky możnosć rządom Wirtha i Ebertha wystąpie-
nia przecmko strejkomw sposób oburzający icyniczny.Niezawiśli hong

sig z tym punktem widzenia,najzupeZniej zapominając o tem,
że rząd obecny jest rzędnmjurżuązyjnymłshży jego interesom i co-
raz bardziej podporządkowują się Stinnensowi.Partja Komunistyczna
usiłowała przekonań; robotników, że, można pomóckolejarzom jedynie od-
dając kopalnię żelaza i węgla w ręce państwa,jest to jedyna droga *
uregulowania gospodarki kolejowej w Niemczech.Dowodem powodzenia
propagandy naszej wśród mas jest m_zwiekazehie poczytności pisza
naszego "Rote Fahne" v_òzaflfîe strejku.

Partja komunistyczna

-

szerzyswą propagandę nie tylko
wśród robotników„kolejarzy i srusbyzale і wśród urzędnikówpocztowych,
нашивки i warstw,które coraz bardziej rewolucjonizują
sie.Burtuazja nie posiada warunków i możności utrzymania swych piob-

ków.Nawet policja t.zw."3chupo" wypowiadała się niekiedy za strejku-
jacymi.Jest toobjaw nader i dowodzacy,ze burzuazyjny ара-
rat państwowy {liegt zupél‘nemuxozkhdowijagzem zadaniem wytycznem
jest doprowadzenie do Lupe—image obalenia tego rządu.

Sytuacja w Nienczech дрібні Klara Cetkin - przypomina pej~
zaż alpejski ,gdzie wystarcza lekki ruch skrzydeł ptaka,aby spowodo-
wać zerwanie się groźnej lawiny śnieżnej - atmosfera przesycona

jest elektrycznością, - :

W tym stanie rzeczy strejk kolejazfzyuşimo że nie przyniósł ;
wyników konkretnych,ważną odegrał rolę „Partja nasza,dzięki dążeniu swemu
do stworzenia jednolitego frontu,zyskała całkowitą sympatję proletar-
jatu niemîeckiegoiecz my © mówi Cetkin - winniśmy zawsze o krok wy-

nrzedzacś masy robotnicze;nie tracge kontaktu znisri „mysimy być w każ-

dej chwili gotowi na nadchodzące wypadki,

490 ›
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SPRANOZDANIE tow, CACEIN?A O FRANCUSKIEJ PAEEJI

Od chwili kongresu w Tours,t.j. w ciągu ostatnich lă— miesięcy,

partja pracowała jedynie w kiettnim propagandy.Osięgneliśry w tym -

względzie znaczne rezultaty.Dawna partja socjalistyczna liczyła

170.000 członków,nasza młoda partja liczy 130.000 członków.W tym

okresie nastąpił rozłam w ruchu francuskich związków zawodowych,

pórtja nasza okazała istotną pomoc syndykalistom - rewolucjonistom

w ich walce o zdobycie związków zawodowych

Posiadamy 5 gazet codz1ennych $ 40 tygodników.Nesz orgen "Humanite"

posiBda 180.000 abonentôwflszystlne znaczniejsze wypadki , niepokojące

kraj powodują zwiększenie jej nakładu,w czasie ostatniego strejku kole-

jarzy nakżed zwiększył się do 300.000 egzemplarzy. -

Pod bezpośrednią opieką i kierownictwem partji z powodzeniem pris—

prowadzono następujące akcje: ,

1/ Wybory w Paryżu w kwietniu i marcu 1921 r. ,powodzenię przewyi-

Szyło nasze oczekiwanja,w tej liczbie objęły one drobne menaczmistwo

i urzędników /de la Sent&/..

2/Dla głodujących okręgu zebrano do Ik miljona

frankéw franc.

3/Walka z militaryzmem,Agitacja nasza zmusiła rząd do zwolrienia %

ze stuiby powotanych rocznikéw /19 letnich/.2 wielki» powódzeniem

wykorzystaliśmy szerzące się wóród nich niezadowolenie,rewolucjoni-

zując i pogłębiając.

4/Walka przeciwko podatkowi od płacy zarobkowej oraz zakpsom

na 8-mio godzinny dzień pracy. - | :

5/fydawnic two gazety komunistycznej w jezyku arabskin.W Tunisie

rozpoczęto wydawnictwo arabskiej gazety codźienmj „subsydjowenej przez

nas.Rząd dwukrotnie zawieszał jąmimo to wychodziła pod inng nazws.

Wtedy władza administracyjna postanowiła wprowadzić dawny ustrój pra-

sy,jaki istniał za czasów imperji.W ten sposób rząd ma zamiar zniws-

czyć miejscową prasę komunistyczną w Afryce Północnej.

6/Sporzaàzono Spisy najaktualniejszych . żądzń robotników i roze- \ а и

słano je poszczególnym członkom partji z tem,aby je rozsyłali trum—1.-1 mm; l

rzyszom.Ci ostatni kładą swe podpisy na tych spisach,które następnie New York

337

  



  

Gentralizuje Się w Paryżu,w ten sposób partja otrzymuje potrzebne -

adresy, co dodatnio wpływa nie tylko na propagandéple i na rozwój

organizacyjny partji. - < i

7/Obroma rewolucji rosyjskiej przez naszą frakcję w parla-

mepcie,rząd miał szczery zamiar ograniczyć,w związku z tem,wolność

słowa w parlamencie.

8/Hiezmiernie surowe projekty prawa przeciwko propagandzie

antymiliternej i antywojennej,poniosły zupełne fiasco dzięki wzmo=

enieniu się partji naszej.

Э/Рёгиа podporzadkomje sie dyrektywom kongreséw moskiew-

    skich,bardzo wiele uwszi poświęca sobocie na placówkach.Komuniści

   biorę udziaw zarządzie kilkuseż grin wiejskich i miejskich.

rg o przemówieniu tow.Cachin'a głos zabiera tow.Burian,rewe~

lancy działalność partji w Czecho-SXowacji.

SPRAWOZDANIE Tow. BURIANA

Heferent komunikuje,że Czecho-stowacka part ja komunistyczna

wykonała całe zadanie wyznaczone jej przez trzeci Kongres Międzyna-

rodówkijokonano›całkowitego zjednoczenia z niemcami. . e

Na zjeździe związków zawodowych ,który odbyć się niedawno

otrzymaliśmy 40% wszystkich glosôwLFakL-ycznie sytuacja jest jeszcze

lepsza,gdy2 z 657} głosujących przeciw Moskwie ,na korzyść Ansterda-

mu wielu z pomiędzy przedstawicieli jest poprostu pionkani bmx-okra-

cji związk.zawod. ,która "wyznaczyła" delegatówgłosy podobne me ș

mają naturalnie znaczenlaÆowe wybory odbywają się na korzyść_komu-

nistów.Z2 powodu bezrobocia wielu członków nie opłacaskładek,lecz -

de facto w najważniejszychpromncmchw Czechach i na Morawach ilość

członków nie uległa zmianie.Doszzo do tego,że wybory do zarządu giej—

- skiego odkładane są z powodu strachu przed komunistami,ich zwycięst-

wam.To samo dotyczy wyborów do parlamentu.7 фан obecnej tworzy

się koalicja nìepì'zgjednamch wrogów czeskiej i niemieckiej burże-

exji „jedynie w celu uniknięcia konieczności паша: wyborów do parla-

mentu i Śieuniknionej w tym wypadku przegranej soc

192
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' WspéZreferent Kreybich dopeznit tedane następującymi faktami:

хашка opanowywują ruch kooperatym'totarzystwa spożywcze

Praga… i Raichenbergu znajduja sie w ich rçkaoh.?rzygneb1aje.ca

mększość robotnikównależących do towarzystw glmaàtycznyoh odłączy:

. Za się od starej soęjalędęmolrtatyczpej organizacji,zamiast dawnych

"olimpjad" urządzają teraz sterty sportowe pod nazws "Spartakja@".

Spam zjednoczonego frontu niedawno jeszcze nieinteresowała

"принятая; czecho-stowakow, z tej prostej przyczyny,że partja nasza

jest i tak najliczniejszą partję w kraju.Co się tyczy Słowacji w

szczególności - nie istnieje tam wogóle ani socjal-danokratyczna

ani "narodowo-demokratyczna" partja /socjal-patrjotów/faktycznie

istnieje tam jednolity front.W Brünnie /Stolica - Moraw/sccjal

patrjoci rozbici sa prawie zupełnie,lecz z drugiej strony tutaj

właśnie,w walce z uzbrojonymi przeciw nam robotnikami racjonalistani

/przyczem ponieśliśmy wiele ofiar/sano dnémadczenn

w partii teldencje na korzyść jednolitego мишеви tendencja

ta rozpowszechnia się po całym kraju i tryumfuje nawet wPradze,

gdzie antagonizm pomiędzy partjami doszedł do punktu kulmiracyjnego,

Centr partyjny w Pradze zwrócił się do innych partji oraz zwięzków

zawodowygh z propozycją utworzenia jednoliłego frontu i zorgani=

zowenia powszechnego strejku.Kwestja jednolitego frontu jest jus -

przedyskutorana w pertji,msporozumìenìa nogą тица tylko na temat

w jaki sposób go стаєш »

Na zakończenie równolegle do twiefdzeniafilm Cetkin,że w

. Niemczech warunki objektywne dojrzeły do rewolucji socjalnej,

lecz sybjektywny czynnik pozostaje w tyle - referent zaznacza,żę -

w Czecho-Słowacji - odwrotnie:cbjektywne warunki rewolucji sgtutaj

mniej dogodne niż w Nienczech,subjektyme zaś = o wiele lepsze niż

w Eiemezech. - £

U

SPRAWOZDANIETOW. KRETBICHA
e ° wrenrarrrineriauaaearaanaanuian

Koalieja umazala Czecho-SZowaeje za tamę przeciw grożęcemu

z Rosji"niebezpieczeństwu bolszewickienu".Jednakże rząd czecho-

  w ciągu pewnegoczasu wpadł w Ententy:nie mógł {,

 

\z powodu nastroju w mju вусі.-зріс! aktywnie przeciw Rosji Sowie- \: Мен чо\|!

ckiejsjak Polska.Wówczas wfla’aslmch była tylko Polska.A jednak Cze-

cht-Słowacja jst najbarăziej żywótnem z pomiędzy państw powo-

иже…—тащусь ,w Częchach şi? 704 całego PTZ—51351“
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byZej Austrji.Stowacja posiada znaczne bogactwa naturalne.Prócz tego
z pomşâzy nowych państw Czecho-SZowacja geograficznie znajduje się

najbliżej Francji i zmuszonę jest do ścisłego z nigsojuszu,by кабел-

pieczyć się od inwazji ra wypadek wojny.W tem leży źródło ugodowości

Czecho-S%owacji w stosunku до Ententy w niedawno podpisanym czesko-

polskim traktacie.W rzeczywistości ten ideaX francuski tak zwanej

"Konfederacji Dunajskie j" wyglada na chęć wskrzeszenia byłej Austrji,

z tą tylko różnicą,że hegemonję posiadaliby słowianie,nie zaś niemcy,

We Włoszech słusznie twierdzę,że jest to ścisłą kopją planów arcyksięcia

Franciszka-Perdynanda ,którego śmierć zapaliła pochodnię wojny wszech:

światowej „Konfederacja paóstw Haââunşjskichpa być dla Francji przeciw-

wegą na wypadek ewentualnego wzmocnienia się Niemiec.Z drugiej zaś

strony burżuazja Gęscho-Słowaęj i stara się ekonomicznie тактик; od

НієтіесБу nie zosta-$ wèiagnieta w możliwy w Niemczech krach ekonomicz<

uy. *

W Czecha—Słowacy przygotowywanym jest olbrzymi pochód kapltah—

stów mający na celu zmniejszenie płacy zarobkowej „Pensje wszystkich

urzędpików państwowych zostały zacznie zmmerzoneJîa tym tle silnie

zaostrzyły. sze sprzeczności - stosunków klasowych.?artja komunistycz-

na wykorzystała sytvację падишаха-№523 jednolitego frontu.Ten ostat<

ni posiada wielkie znaczenie właśnie dla Czacho-Słomćji',gdyż sytuacja

jest takg,że przewaga burśuazji możliwą jest tylko przy mpfludzmle

robotników "mJondlstćW/patrgotów/ narodowy rozłam pomiędzy nie-

miecką i czeską burżuazją nie daje jej możności mepoduelnago panova= '

nia nad robotnikani. -- : -

з Sprzeczności narodowe w Czecho-S¥owacji stanowis konieczność

utworzenia silnej władzy centralnej.Na tym tlepowstała fikcja parstwa

narodowego i zjednoczenia maroduschociaz czesi

i skowacy odwiekéw roinig sig i kultura,i jezykiem,i stanem ekonomiez-

nym,Okrutny ustrój centrum tłumi wszelkie próby autongmji w Słowacji

rezultatem czego jest powszechna opozycja słowaków,przyczem doszło

do tego,że klerykalna partja narodowa zbliżyła się nawet z медью“ .

chrześcijańską partją socjalistyczną,co jest w swoim rodzaju zdradą .

paistwowa.Sytuacja nasza w Słowacji przedstawia şié w sposób następują-

©У : шояіму wykorzystac; niezadowolenie mas„wywołane przez ucisk narodowy

і występować rzeczywiście przeciw centralizmowi Pragi,z drugiej strony

empszeni jesteśmy demaskować wartość Socjalizmu w narodowych nachi-

• ^^ § "wuj
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nacjach i klerykałów;zgodnie z wytyczną naszej partji broniny

mniejszości narodowej ,lecz nie stajemy po stronie zdrady państwa.,

Kończąc swój import prelegent porusza врше próby Karola

Habsburskiego dążącego do wznowiénia manşa-chimin; Wégrgech.

Sytuacja pertji w Gzecho-SYowacji w stosunku ldo tej kwestji

była bardzo skomplikowanę.Zjednej strony można się»-było oba~ -

wiać moparchistycznych rozruchów w Bawarji i Austrji,z długiej

partja nie mogła popierać bez zastrzeżeń rząd,otwarcie robięcy _

przygotowenia do wojny z WśgtaniJośrótl towarzyszy stało się popu-

larne hasło:zbrojenie gobotnikómńnikniście mobilizacji za wszelką

cenę choćby za pomocą ucieczki zagranicęfśrodek wcale nie-komuni-

styczny,robi wagę prelegent/5039123 aż nie przyjdą żandarni

£ t.d.Wreśzci_e przyszli do wniosku,że zadaniem komunistów w tym

wypadku ijest prowadzenie agitacji poéréd zolnierzy.Partja zaé

postawiła żądania,by walka została skiordwanş, nietylko przeciw

i przeciw reakcji we wéasnej kżamliwej republice, _

przeciw hegemonji dawnej ausirjackiej kasty oficerskiej i reskcyj=

nemu najwyższemu dowództwu francuskiemu,

pz IE# DRUGI -

 

P o s i e d z e n i e p o r a n n e

SPRAWOZDANIE TOW.MAKMANUSA

Referent mówi o powstaniu i rozwoju ruchu komunist.w Anglji.

Tak zwany ruch "przywódców fabrycznych" był pierwszym krokiem _

w tym kierunkw;nie posiadał on charakteru jaskrawo-rewolucyjnego,

prędzejbył to ruch przemysłowy.Silnym bodźcem okazało się powsta-

nie w Irlandji w 1916 r.Masy robotnicze przyzwyczajają się do .

 

myśli o walce zbrojnej z rzędem,zamiast walki na tle zawodowym

z poszczególnymi właścicielami ,Lecz najsilniejszym czynnikiem

w rozwoju kom.ruchu w Arglji była naturalnie paidzieljnikqwa rewo~

lucja w Rosji i zwołanie III-ej Międzynarodówki. Komunistyczna

 

partja w Anglji powstała z większej części angielskiej partji

godjalistycznej,która odłączyła sie od socjal-patrjoty Hajnämana,

z lewicy niezawiskej partji robotniczej i partji socjalistycznej.

ч 38+.
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Chwilę decydującą zjednoczenia tych trzech partji w jedną pai'tjé lămu—

дівчина było ogłoszenie rezolucji II-ej Międzynarodćwki.0becnie
Емец,-19. palącą dla partji jest dostanie się do partji- robotniczej.Jest
to olbrzymia co do liczebności organizacja o ciarękterzś jaskrawo oportuni=
stycznym. II-a Międzynarodówka zadecydowała,że komuniéci powinni wstąpić

do tej partji w celu prowadzenia w‘niej swej pracy rewolucyjnej.Na kon-

ferencji partyjnej ,która odbyła się niedawno,100 łosów wypowiedziało się %
"za",85- "preeciw".Prelegent preypuszeza,te na najbliższej konferencji
sprawa wstąpiehia do partji robotniczej zostanie rozstrzygmętmgrzy—
wódcyjej starają się nie dopuścić nas do swych s“ä!Ba. ezy]дважды
do niejydzigki temu faktycznie w partji robotniczej" znajduje się 19
naszyéh crganizabjiÆz-zywôâcy partji robotniczej postawili nam następujące
warunki,które będą omawiane na saszej partyjnej konferencji w marcu:
llzobmazugemy poddać się ustawom pax-ù_u rohntnmzeg 2/praccwa6 tylko

za pomocą konstytucygnych,spoLo;|mch érodkéwЗ/шб капази środek valki ii

tylko parlamentarnej,demokratyczne metodrA/poddać się wparlamencie

dyrektywom Uippa;,leadera partji.robotmczej

Rozpatrując dalej lustorgç rozwoju angielskiej partji kom‘xmstycfi-
nej referentporusza sprawę strajki: górników mającego miejsce na позне

roku zeszłego Party. wykorzystała/ten strejk wszechstronme i osiągnęła bar-

dzo cennych rezultatów.Zdrad: grzywćdsćijmtróch - wywołsła oburzenie

pośród robotników ‚ba śmiać/staran,? się rozwijać ich klasowe szmopoczu~

cie.Dzieńściaga-111559 piątku" zdrady przywódcy ,strejku Tomasa uważany jest

za dzień . młodej partji komunistycznej.Wpływ nasz od tego czasu wzrósł

w sposób zdumiewający.Swiadcz@ o tem najlepiej cyfry m@awangeh przez nas

pism.Podczas gdy tygodnik dawnej angielţskiej partji soc."The Cen" wychodził

tylko w ŚOOO egzempl „nasz zaś organ "The Comunist" w pięćmiesięcy ро

zjednoczeniu wydawanym „est w 65.000,0rgan niezawisłej partji rpbotniczej

posi‘adajacsj dwa razy większą od nas ilość członków drukuje 202000 egz.

olbrzymia zaś partja robotnicza nie posiada zupełnie własnego pisma.

Towdlakmanus mówi dalej o represjach rządu stosowanych do partji,

Zaaresztowano 130 najlepszych tej liczbie sokretarze partji.

Główny lokal partji został zniszczony,wydano rozporządzenie o aresztowaniu

przewodniczącego pàrtji Éakmnœaämszeni шнеки} - mówi tow.Makmanus -

ukryć się w podziemiach,iecz zrobiliśmy to _ tylko w stosunku do policji,

masa robotnicza nie zauważyła nawet tego,jak i przedtem wydajemy naszą

gazetę.Nząd próbował wtedy faworyzować właściciela drukarni.Przez pewien

czas wydavelicuy w drukarni niezawiskej partji robotniczej,lecz stała ona

po stronie rzędu,przeciw nam.Wytłoczono nam olbrzymi proces za potwarz

в 196 -



новря

zelèenie Tomasa;skazali na 2000 funtów kary.Jednakże wszystkie

te środki doprowadziły do tego,że pośród brolotarjatu wzrasta ciągłe

nasze znaczenie,nie zostśliśmy zwyciężeni „wzmacniany się i rozwijamy

w przyśpieszonym tempie.

Referent porusza sprawę bezrobotnych.W pewnej chwili włącznie

z miljonem strejkujących w Anglji było 5 miljonów bezrobotnych.

W chwili obecnej ilość zarejestrowanych robotników bez р.:-гдз] wynosi

2 miljony.Partja zdecydowała rozwinąć agitację w tej sferze i udało

nam się skierować ruch bezrobotnych w myśl naszego program:..Dawniej

zajmowali oni stanowisko jakgdyby żebraków proszących burzuszję

o jazwużnę,obecnie są zorganizowani ,posiadają karty członkowskie

i t-d.Osiagnę1iśmy to,że z rządowych oraz lokalnych funduszów bezro-

botnym wypłacają od 2 funtów 10 szylingów do 4 funtów Wyndham,

t.j. więcej niż w innych krajach otrzymują robotnicy pracujący.

Lecz fundusze lokalne wyczerpują się i rząd odmawia subsydjowenia ich

nadal.Wytwarza to ostry konflikt.Jest to weżnem i znamienrem,że

wynikiem naszej agitacji pośród bezrobotnych ci ostatni z Zamistrej-

ków stali się czołowymi oddziałami zwalczającymi takorych. Dowoden

tego by% niedawny strejk w Coren Gerden'ie.Jest faktem ogólnie do-

wiodzionyw,że posiadamy największy wpływ ideowy na bezrobotnych.

Charakterystyczną jest także perspekiywa przyszłych wyborów

do parlamentnjfirinazja obawia się,że wzmocnią one wpływ partji ©

robotniczej.Jest to niebezpiecznym z tego względu,że komuniści

wywierają corez większą presję na partię robotniczą. Jesteśmy cale

kiem nowym sjawiskiem w ruchu robotniczem Angljiypartjq scentrali-

zowang o wyrobiorej dyscyplinie i zdźlności do walki.Dlatego też

przywódcy partji robotniczej starają się wszelkiemi siłami nie

dopuścić nas do swej orgonizacji z obawy,że zdobędziemy ją z we-

wnatrz. *

Na zakończenie prelegent prosi,bynie popełniono błędu,

sądząc o roli partji tylko na podstawie cyfr.Angielska partja kom.

liczy 10-11.000 członków,posiada 220 wydziałów,organizuje do logo

zebrań miesiecznie.Towarzyszom z innych państw cyfry te mogą się

wydaś nieznaczneri;lecz należy przyj ać pod wregę specjalne warunki

panujące w Anglji.
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SPRAWOZDANIE TOW.TEREN—“HM

Prelegent mówi o ciężkim kryzysie ekonomicznymktóry przeiy-

waja Wkochy.W czasiewojny uruchomiono olbrzymi aparat przemysłowy і

obecnie nie funkcjonuje on z powodu braku surowca.Sytuacja proletarjatu

jest bardzo ciężka.My pierwsi daliśmy mu jasno określony program,

Wpływ nasz wzras ta. Ilość naszych członków dochodzi do 80,000 włącz~

nie z 30000 młodzieży.0 wzroście naszego ruchu świadczą stosowane

względem nas represja chwili obecnej 10.000 komunistów pozo-

staje w męmeglpw samej Поппер- 1500 przeszłym miesisen

wprowincji Milanopolicja zamknęła (92 sekcje naszej partji,i cóż

stad;zaczeliémy akcję nielegalną i wszystkie 92 sekcje wysłały swych

przedstawicieli na konferencję w Hilanie.Centralny Kţimitgţ partji właś-

ciwie od pierwszego dnia swego istnienia -pracuje nielegalhie:kiedy

policja zabrała nam wszystkie papiery zrözümieliémyße możemy działać

tylko drogę nielegalna.?qlicja napróżnodomaga się dokonania aresztów

pośród nas.Prelegent komunikuje,że partja posiadéi‘ggfigfigdzienns, »

S Доёё wydewanych egzemplarzy wynosi 90.000;była daţekşwigţszşjecz

nędza wśród robotnikówutrudnia im nawe$ kupowanie gazet.Partja wydała

10,000 egzemplarzy  abecadła kqmnizmmw dwa miesiące później wypusz=

czono drugie wydanie w tej samej iloécìfartjq posiada surową organi=

zagjèfio dato jej możność nie tylko oprzeć się biaZemu terrorowi‚lecz

i rozwijać się pomyślnie, > :

Oto Są niektóre cyfry:w związku kolejarzy głosowało za nami

4000 osóbzw dwa miesiące później - 16,000.W Livorno byliśmy przedsta-

wicielami 500.000 głosów,napowszechnej konferencji pracy w Veronie

otrzymaliśwy tyleż głosów;lecz nie jest to zwykłe równanie arytwe= ,

tyczne,w Livorno - polityczna pertja,w Yeronie - organizacjazawodowa,

cyfrowe równanie pokrywa wielki krok naprzód. - _ :

* ' Tow.Terracini porusza Sprawę ruchu t.zw. "arditi del po-

polo".Stawiano nam zarz'nţ za nieprzyjęcia udziału w tym ruchu.Oto

powód:ruch ten byłściśle drobnomieszczański i miał na celu przyz

wrócenie sutorytetu państwa przeciw .faszystom i zasadniczo odrzuca

stosowanie siły w polityce.?uwsgał on wskutek inicjatywyministra

konserwatysty w czasie jego welkiz Dziolitti'm,przywódcę

inprezy owórtorniczej w rodzaju afery D'Annunzia y Rzymîzjozatem

posiadamy własną nielegalną organizację wojenną dla walki z faszy-

stanidoskonale radzimy sóie bez "arditi del роројо",Јако ilustra»



 

cję prelegent przytacza fakt następujący:w czasie p::bytu Klary Cetkin
na zjeździe w Milano młodzież komunistyczna otoczyła teatr .w którym
odbywało się posiedzenie ,tworzyła kordony na ulicach w celu bronienia

wytrwałej rauqlucjonistkgi od zamachu faszystów.

_ бо się tyczy anarchistów skandynawskich Bori i Malatesta,któ-

rzy rozpoczęli kampanję przeciw Rosji natychmiast po powrocie z kon-

gresu powszechnego - partja walczy z nimi пажњи drugioj strony

partja popiera obecnie frakcję Maffi i Ladzari,lewe skrzydło partji

zocjalistycznej,które odpadło od partji,drukujemy ich artykuły przeciw

erratystom, - .

Partje nasze zwróciła się do wszystkich związków zawodowych

z Мариус ją. z

 

izowania jednolitego frontu ,w celu walki и kepita-

Jizmow„feszyzwem i o zadosydwczyńienie najbliższym żądaniom proletar-

jatu.„Hie odpowiedziano nam Wtedy zobowmzahśmy naszych towarzyszy

agitacji ha korzyść frontu jednolutcgo.W Rzymie odbyła

erencja General.Konfederacji Pracy , związku syndykatów

kolejarzy птиць; ipartii acm;]alluatzvczxnaą„Konferencja ta miała za

w fabrykach фо ;

   

się niedawno koni

mda—me_wyłworzmąe jednolitego frontu przeciw kapitalistom,.Na zapro-

ponowane wzięcie udziału w konferencji odpowiedzieliśmy listemw któ-

rym popierać ruch ten wszelkiemi ,

że jednolitość frontu potrzebra jogt tylko w razie ogólnego ekono=

u/cznego wystąpienia proletarjatu.0to dlaczego nie wzięliśmy udziału

w tej konferencji .w której brały udział wrogie nam part je винампе

/вехтафубсі/.

Po tow.Terraccini występik ze sprawozdanion o syt vacji w .
се - tow.Kerchall.Podomy go w numerze następnym. -

Tow.Marcol Cachin розсік gorącem i serdecznem przemówieniem
armję czerwoną z powodu recznicy jej czteroletniego istnienia,

Bohaterska armja czerwona swą ofiar-nością. пуабота?а rewolueje i przygo- '

| grunt dla rewolucji w innych paistwach.Jest to jej czynem nie-

śmiertelnym.Jako francos - mówi Cachip = pigtnufi haniebną role fran-

cuskiej buréuazji,pionierki walki z Rosja Sowiecka.Lecz jasnym promie-.
niem jest zachowanie się w Odesie i Besarabji marynarzy francuskich, ---.|
którzy odmówili użycia broni przeciw bolszewikom rosyjskim.Należy | $

złożyć hokd tym bezimiennym bohaterom.

Tow. Talgeymer proponująprzyjęcie rezolucji pozdrowienia

 

armji czerwonej w dzień jej czteroletniej rocznicy.Pleorum przyjmuje

wniosek jednogłośnie., N
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SPRAWOZDANIE TOT, MARCHATE?a
broana naearina ionaanrrăranaraanaaar au

z
W przeciwieństwie do Бах—ору w'Ameryee panuje kapitalizm.Jest

on obecnie silniejszym niż kiedykolwiek.Centr eieìîmécl został

prrepxęsioqy z Londynu do Newyorku.Możnaby więc przypuszczać ,że

dla nas łatwiejszem jesi przejécie de nmgo'mtmjui punktu wi

dzenia technicznego - tak,lecz proleterjat nasz nie dorósł jeszcze

do przewrotu.Dlaczego?Składa sie na to historja Standw.Robotnik

wychował Się tutaj w wisrze w złudną możliwość szybkiegowzbogaca=

nia się jednosiek.W każdym wypadku.zawsze mógł zosted fermeren

i wycofać się z szeregów proletarjatu.W czasię wojny rząd płacił

przedsishiorcèm 10% kosstér wytwórczościęstali się więc zaintereso-

чедуні у nrsedrusanit prac.co było znowu bardzo dogodnem dla robot=

ników ze względów materjalnych.Płace zarobkowa doszła do bajecznej

_ wysckości - 90 dolarów tygodziowo,Subsydja państwowe pozwalały

przedsiębiorcom zaspakajsć w sposób wystarczający potrzeby robotników,

Po wojnie zaś kapitaliści dzię do wyciśnięcia ostatnich soków z robot-

nika.Natychmiast po zawieszeniu kroni rozpoczyna się „ош; strejków,

Zapitaliści używają do walki и вікі gały aparat państwows'ŻZamknięte -

na czas wojny irstytucje demokratyczne nie zostały otwarte po

nin broni.Unotywowane jest Figs sachowenie sig tej części burżuazji

emerykeariskie{,ktéra byZe przeciw wojnie i zgodziła się na nią wsku-

tek oblssywanych zysków w razie zastosowania do .robotników przew °

pisów wojennych dla celów polubowne utworzone

w czasie wojny dla rozpatrywania konfliktów ekonomicznych obecnie

podnins}y prayzbice:nie sa to bezpartyjne,lecz kapitalistyczne

stronnioze sqdy.Pefstvo podczas strejku nie zajmuje stanowiske

pośrednika pomiędzy kspitalistami i robotnikami lecz występuje jako

włsdsajsurowy władca.Wszystko topowinno otworzyć oczy robotfiikem

ништаваniszazen icilluzie demokratyezne, -

Jako wnébrelegent tow.Marchall's wystgpuje tow. Karra.
z

SPRAWOZDANIETOW. KARA

  

TFew.Earra möwi o powstaniu partji komunia tycziej w Północnej

części Stanów Zjednoczonych.Zapoczątkoweła ją walka prawicy i lewicy

W Konie partji w roku 1917.00 chwili preyatepienia Ameryki do

 



 

на

działań wojennych,lewica prowadziła запас” antywojenną, liczne

szeregi zaciągały Się do partji,aby poprzeć lewicę.Dalszym bodźcem

byla rewolucja paz’dzietfiikuwa w RHosji,która oczywiście wzbudziła

odruch szlachetny zwłaszcza wśród emigracji rosyjśkiej W 1919 r. .

doprowadza to do rozłamu w Konie amerykańskiej partji socjalis łysz—

nej.Lewe jej skrzydko tworzy partję komunistyczną i komnistyezno-

robotniczą.Różnica między niemi polegała na vzasadpiczéj organizacji:

pierwsza z nich zbudowana jest na grymcie federacji mrodoweîgbxgdowa

drugiej ugruntowana jest na podstawach centralizacji.W 1920 r.

surowe prześladowania rządu skłaniają obie partje do zakons pirowa-

nia robot-„7,331: również do połączenia się w Jednolita partje,zresz~

to ostateczne połączeńie cpu pattji nestapizo w maju 1921 r.pod

wpływem Komitetu Wykonawczego Niędzynarodówki „Sprawę orc—«1111253031

rozstrzygnięto w sposób następującyąartja zostaje zorganizowana

na podstawie centralizacji,lecz równocześnie pmpaganâàprawadzi

sie we wszystkich językach z wrzględnieniempotrzeb i warunków -

danego środowiska narodowego.Amerykaiska Partja Komunistyorna

jest organizacją nielegalną,wszystkie usiłowania rządu skierowane

ku unicestwieniu jej były daremne,wszystkie rajdzikuze systemy

białego fag-9111 burivazii amerykatiski ej,najbezuzglednie]jsze]

"w iwiecie,rozbijaja się o niezwalczoną potęgę centralizacji i

dyscyplnw partyjnej.W chwili obecnej partja liczy około 10,000

członków i w skład jej wchodzą 23 grupy różnych mrodowoeu

/narzeczy/ wszystkie one tworzą ściśle sprzężoną organizację bojo-

wę„Robotę prowadzi się mniej więcej W 1700 grupach konspiracyj-

nych.Czronkowie partii руками?; są do wykgnygmnìp. wszelkich prac,

poruczanych im przez parte,woryscy członkowie partji obowiązani

są взятые się na tygodniowych posiedzeniach grup jak również

„przyjmować czynny udział w ich pracach,zwłaszcza pomagać w kol—

portowaniu literatury melegalnej partji,prócz tego członkowie.

partji obowięzani 52 pracować w jaczejkach partygnychgonækcfl—

nych w rożnych organizacjach robotniczych .H, ten sposób partja

ramaneam swe wpływy na пишиш nasza poz

mada ogromne wpływy .Nie naleźysądzić o tem na mocy stanu licze-

brego partii,albowiem nie pozostaje on w proporcji z potęgą

partji.W Ameryce wogóle nie istnieją silne part; «,nawet wśród on |

grop burżuazyjnych,partja socjalistyczna posiada wszystkiego | „W;
York

6000 ez¥onkéw,a masza partja nielegalna ma ten plus,że w skład ‚Ц.,/—

jej wchodzą najdzîelniejsînajbardziej uświadomienioddani

. sprawie,towarzySzd—bogownmy ścióle sprzężeni dyscypling

25{
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partyjng.Liczne i organizacje robotnicze [stanowia teren
naszej propagandy,reWolucjonizuje ona masy,rozwija w nich gwiado-
mać interesów klasowych,jak również przygotowuje do wpstavied

ekonomicznychi politycznych.Wpiyny pertji obejmują nie

tylko leve antydemokratyezne czymniki partjirobotniczej,ale

jakże związki zawodowe,a nawet niektóre warstwy burżuazyjne.O0fic

cjalny organ pertji "Komunista" wychodzi w 12 лишь w ilości _
равные 60.000 względu na gorlmosó amerykańskiej tajnej
p011c31.17róc7 tego partia.posmda 8штавише“! codziennych,17 -

tygodmowych i cały szereg шафи“ віввіесщсЬ.Ргбси_ tego

partja wydaje szereg pism legalnychmychofizacych pod réinemi 5

nazwemi„Wystąpienie burżuazji przeciwko klasie robotniczej,częścio-

wo zmierza kuzniweczeniu partii naszejosiąga ono jednak wręcz

przeciwne weszultaty „Potrafimy sięnagrzać do warunków i nie tylko

nie zgnębił nos terror i szpiegostwo Scherloków Holmesów-wywiado-

wsów walczącego kapitalizmu amerykańskiego,lecz wpływają one na '

rózwój naszej partji i sferę jej działalności.Np.w ostatnich cza.

sach sprawę ruinę, w Stenach Zjednoczonych postawiono na ostrzu

noka;a nawet udało się namobj д.8 wpływami drobnych fermerów,którzy
przechodzą do naszego obozu.

"Wie zvrungyvsn burżuazji- kończy sprawozdawca = шперо—
wadzenie rewcluc—l Światowej jest zupełną niemoiliwoscig. Burèt-
azja gotowe jest chwycić się najskrajniejszych sposobów i w walce
z nig wystąpić powinna: jednolita,nierozerwalra i równocześnie
ruchliwa organizacia,jaka jest nasza partja",

SPRANOZDANIE TOR ; AMONOWIĘZA

  

W okresie ostatnich dwuch,trzech lat w Polsce zaobserwować
możra do pewnego stopnia rozwój przemysłu,dokonywuje się to једрак
w równie niezdrowej ałmośfeqze i m ten sam charakter istotny,
co i w Niemezech.Hojna z Rosją ożywika przemysł poświęcony "obrof
nie" Państwa,stanowiacy 30-40% całego przemysłu polskiego/Byłego
Królestwa Polskiego/.Po wojnie ożywił się również do pewnego

stopnia stan ekonomiczny Galicji i Poznańskiego.Lecz zmiany, te
były mirimalrekryzys żelazną przytłoczył krajnędza

rozwija się, liczba bezrobo tnych sięga setek tysięcy,waluta spada
w przyśpieszonym tempie.

Wspólnie z trudnym stanem ekonomicznym kraj cierpi wskutek

»

»

492,'
 



 

+17

reakcji politycznej «Pieresze skrzypce trzyma Frencja,ktéra perni rol.;
żandarma świata i obrała Polskę jako teren do prowadzenia walki uporczy~
wej przeciwko Rosji Sowieckiej.W roku 1920 stanzt tajny układ między Pol-
ską a Francją,mocą którego nie tylko wojsko,ale i cała wewnętrzna polityka
polska przechodzi pod kierownictwo Francji.W związku ze strejkiemkolejarzy
w roku 1921 poseł francuski depeszova? z Warszawy do rzędu własnego -
czekając dyrektyw w Sprawie zmilitaryzowenia kolei oraz stosowania sysłemów
przeciwstrejkowych.W ten sposób Polskastała się nie tylko (high swej
zewnętrznej polityceywasalem Francji,lecz burżuazja francuska stała się
uprawnionym gospodarzem życia wewnętrznego,

Wobec grasującej w Polsce reakcji politycznejyjartja komunistyczna

w Polsce istnieć móże jedynie,jako organizacja podziemna, w, ten sposób

stwarza się wyjątkowa sytuacja.Choć nie. posiadamy tam prasy legalne]choć
za тайнами w partji komunistycznej dostaje się do &iulat wigzienia,
o шипами naszych jaczejek wiedzą mszyscyynie: sa one zakonspxrowane ist-

nieja v fabrykach i warsztatach;„wszędzie gdziekolwiok jest kilku nawet ko-

mumstôw występują oni zupełnie odważnie i otwarcie.

Utrzymujemy poufne stosunki ze wszystkiemi organizacjami robotniczewi w

kraju,można bez przesady powiedzieć,że mimo konspiracyjnego istnienia

partji nasźej-„niema w Polsce ani jednego robotnika,ani jednego włościanina,
któryby w większym lub mniejszym stopniu nie był świadomy istnienia pertji
kowunistycznej,jej dążeń i celów.

Związki zawodowe zostają dotąd jeszcze w rekach P,P,S, socjal-

paźrjotycznej partji ugodomców.Jednak my mamy za sobą thm.A więc w Zodzi

robotnicy {кассу prz—eprowadzih w czasie wyborów sàmych komristéw,wybrani -

zostali natychriast aresztoweniydatiguy wiedy inne has?o „wynikiem czego

było zdobycie przez nas całego szeregu organhacglW Dabrowskich kopal..

niach węgla posiadamy znaczną mniejszość w związkach zawodowych, lecz nato-

miast w czasie wyborów do kasy chorych otrzymaliśmy przeważającą większość

- 2/3 wszystkich głosów.Znaczne powodzenie osięgnęliśwy również w Galicji

›byłej Cytadeli socjal-patrjoty Daszyńskiego i posiadamy przewagę w

Ghrzanowskich kopalniach pod Krakowen,jak również w b.ważnym rejonie

nafeianym Borystawin-Drohobyczu. --

Many prawo przypuoszczać,że w Galicji wpływ nasz na табу wyrugo-

wał zupełnie starą rartję Daszyńskiego,dowodemu tego jest żywe zainteresowa-

nie,jakie okazuje nam "reakcja panująca" niedawno aresztowano we Lwowie

140 uczestników,zwoZanej tam konferencji;prócz tego aresztovano -
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200 osób na prowincji.Aresztowania nie zdołają przełamać naszej energji,

awprost przeciwnie zwiększająpaszą popularność wśród mas.Toż samo

lzaabsorwować można w Poznaniu,gdzie w czasie ostatnich wyborów PPS, V.

2 mandaty,zjednoczenie niezawisłych i schejdemanowcy - 2;

narodowey - 7,komunigci - 5,2aànaczyé należy,że. partja nasza pracuje na tym

terenie odpół roku.Pomimo nielegalnego istnienia partji posiadamy w $

Sejmie własnych posłów,których wprowadzany pod tym lub innym pozorem.

Bankructwo reformy rolnej przeprowadzonej w 1920 roku, jednogłoś-

nie przyjętej przez Sejm,która jednak istniała tylko na papierze,jeśli

nie uwzględnić niektórych @emicznych usiłowań parcelacji na rzecz mało~

rolnych i bezżolnych włościan i robotników rolnych,bankructwo tej reformy

stworzyło nam liczne szeregi sprzymierzeńców wśród i bezrolnych

włośąiandgkrćwnież wyrobników rolpych. Polska Partja Komunistyczna

pracuje w niesłychanie tmdnyc}: warunkach,zmuszona jest do prowadzenia

патрициј walki z reakcją rządową,na każdym kroku szpiegują jej działal-

ność wywiadowcy P.P.S.,trzymającej ster rządu w swych rękach, lecz mamy

za sobą poparcie mas i to jest gwarancją naszego zwycięstwa w najbliższej

przyszłości.
$

SPBAWOZDANE TOR. KOŁAEOWA

Kraje Bałkańskie nawet po wojnie nie przestały być węzkem ger—"

dyjskim,ukrywaj goym w suych tajnikach powikłania miè-

dzynarodowe .Sprawa przynależności Besarabji dotąd nie została roz-

strzygnieta na forum mędzynarodowmaobrudżamozostauęas pod panowa-

' niem rumunskzmnajzupełmej jest niezadowolona ze swego Josu,Macedo- _ ·

nja również protestuje przeciwko swej władzy nowej ,Albanja wogóle nie

posiada granie określonych.Prócz tego jako most łączący z Małą Ama, v

kraje Bałkańskie tworzą sieć przeplatajacych i wciąż wikkających się

wrogich interesów panstw kapitalis tycznych,Dmekl znacznej ilości

dochodzącej do 100.000 rozproszonych po eazychBakkanach zoznierzy

b.armji Wranglastały się one centremreskcji europejskiej,

Go się tyczy stanu ekonomicznego,najważniejszą rolęodgrywa

tu sprawa rolna.W Bułgarji sprawa ta nie jest tak zaostrzoną.Niema tu

obszarnikôw,alo w Hacedonji i Jugo-SZawji sa olbraymie dobra ziemskie.

skoncentrowane w rękach obszarników - sytuacja przedstawia się W Spo~

sób następujący.W Jugo—Shuji po upadku armji Habsburskiej wŁościanie

sami odebrali ziemię obszamnikcm, bakamobecme rząd obie:

cuje w imię spmmadlumsci Śwćcxć bekom pusiaiłośolw Rumunji wpro-

$2
канны - са "--- „ci Boy
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wadzane prawa daze. do zbuntówania burżuazji włościańskiej - względem =
"reformy rolnej" .W Rumnji różnica warunków życia "kliki bojarskiej"
i istnieje w dalszym ciągu.

Kryzys wszechówiatowy zawadził i o Bałkany,paraliżując prze-
mysł,transport znajduje się w stanie opłakanym.Prelegent podaje

fakt niezmiernie charakterystyczny vă zajmujący :ruch okrętowy na

Dunaju przeszedł w ręce kapitału angielakiego,ktéry jru'z od dwuch -

lał pozostawia go w martwocie,aby nie robić konkurencji własnem

transportowi morskiemu.Wogóle w krnjach Bazkariskich wszechwradnie

panuje kapitał obcy,i nowopowstaże ро кајсија}: grzyby po deszczu

banki i hankierzy.Ciekawy fakt podaje prelegent o Jugo-Skawjigmożna

burżuazja serbska ma orientację w.;mncuskmsfery przemysłowe - dawniej

si fabrykanci austrjaccy‘zdrad‘zaja sympatje niemieckie.Rzad popie-

rany przez Prancję,usiłujęc Шоша grupy orzemysłowe do powîemeh‘

pia p_rzedsiębioi-stw handlowych pierwszej grupiejwprowadził przymu-

sowy kurs korony austrjackiej ,jednak to wywłaszczenia kapitalistów

przez kapitalistów nie osiągnęło konkretnych wyników. Zresztą obie

te grupy kapitalistyczne jak bankierzy,tak i przemysłowcy wspólnie

występują przeciwko komunistom;

Kryzys ekonomiczny zaostrza się jeszcze bardziej na skutek

samowoli i niesprawiedliwości,panującej w głosowaniu polityki podat- - 

kowej.Nowo przyłączone prowincje obciążone sa. ięciokroć większymi

podatkami niż ludność miejscowa, 20.

Następnie prelegent mówi о partjach komunistycznych poszcze-

„има krajów bałkańskich.,

ËËflgÆartJa tutejsza liczy wszystkiego 1500 członków lecz

posiadamy olbrzymi wpływ na masy ,pod naszym сыщики politycznym

pozostaje powszechna konferencja pracy, natoniast partja socjalis-

tów-reformistów,która przystąpiła do 2% Eièdzynarodéwki zupełnie

nie posiada, тут na masy.Nasza gazeta codzienna rozchodziła

się w ilości 5-6 tysięcy egzemplarzy.lstnieje jeszcze partja

"gocjalistów-komunistów".38 to komuniści w cudsysłowie.

panowaniem białego terroru posiadaliśwy

tu silną partję,która bohatersko wysz/:= z welki z socjal-patrjotami
z pod prawa,

i centralistami.lecz jestośmy teraz wyjęci ушат. pasze   red
organizacjo zniweczone,rozpędzono nawet związki zawodowe/250.000 |

цен Yot
cuób/,które pozostawały pod naszym wpływen pçlltycznym i питомих/Ії

ctwem.Przy pomocy policji socjaliści obozu ugodowego zawkgdneli

naszemi drukarniaminksi@gnrniwi i t.d."lecz nie udało się im
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zdobyć sympatji tłumu.Gezcta ich,wydawnietwo codzienne wychodzić

zaczęło 2 razy w tygodniu w ilości 1500 egzemplarzy.W paździer.

niku ubiegłego roku ustanowiono wolność związków zawodowych

i przeprowadziliśmy reorganizację z wielkigm powodzeniem.Komuni- ←

styczne związki zawodowe prowadzą propagandę; zapomocą "ulotek",

Nastąpi chwilayw której pracy naszej ctworzą się szerokie hory—

zouty.

maju ubicglego roku partja o_ficjalnie przystała

do HNiędzynarodówki.Lecz zjazd partji obsadzony był przez fan-

darmów i wszyscy cięktórzy wypowiedzieli się za Moskwą zostali

патуљци! втвитоЊ1.Ч9иреди9џо również powśzeclgnę. 1831159-

dergqjé pracy.Tego rodzaju stosupki panowały w ciągu roku.W paź-

dzierniku zwrócono wclrość związkom zawodowym i odbył się ich zjazć

28000

 

w Braikowie.Lecz najenorgiczniejsi z raszych towarzyszy partyjnych

byliaresztowani;a więc byii nìgczynnììgrtjglogàmzrsta; letar-

giczny „ster 'Powazechnej Konfederacji pracy ujęli w swe rece centra-

liści,lecz są wszelkie powody ,aby przypuszqmć,m Sytuacja zmieni

się na naszą korzyść.?artja ponownie rozwijać zaczyna swą dzia-

има». - wydawnictwa partji co dnia wychodzą w Egira—9529159,

W centrum przemysłowym kraju odbywają się olbrzymie miłyngina

których masy zdecydowanie stanęły po stronie komunistow.Biaky

terror stosowany przeciwko komynistom jak Rumenji,tak i Jugo-

ёжики chwycił się Systemu potwornychprocesówłorturmic

i mordowania komunistów w więzieniach,sądówpolowych co nie

zgnębiły jednak naszej тах&ј 34przeciwnie up:-mamka rzęs! w zău——

mieniew najbliższym czasie apodmewać sie należy ostabiema

białego terroru,

2 gglzzja,Istniejetu bardzo dawna partja Komnmsv‘yczna

która już od lat 20 stoi na stanowisku nieprzejednanej walki kla-

gowej „Zjednoczenie związków zawodowych pozostaje pod wpływem partji

7 skład komitetu wchodzą savi _komunìécimsàgsay członkowie ursża= -

ją się za kewistéy i chętnie podporzędkowują się dyrektywa

Daszym.Partja liczy 48009 штатом należy do tego młodzież

komunistyczną i kobiety komynistki., È -

Organ pertji "Rcbotniczeskij Wiestnil® wychodzi w liczbie

egzemplarzy prócz tego wydajemy ga'zetè wilości 16.000 egz. prze-

znaczoną dla młęściażxmasźępnie wydawnictwa w językach - tureckim, \

ormiafskin i zydowskim;üzienniki dia mFodziezy‚kobiet i inwalidew.

Eydajeny rownies buigarskio trumaczenie "komnistycznej między:

с

norodówki % g czny ilustrowany tygodnik nasza preza_ satyryczny i] w: gG» „ови ва © 106
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kommistyczna posiada do 100.000 czytelników.Burżuazyjna prasa żóżia

posiada nie wielzaj ponad 15.000 abonentéw.Gazety nasze najbardziej

rozpowszechnione są w kraju.

W parlamencie posiadamy 50 poszów/przy ogólnej liczbie 228/nie

poprzestają oni na pracy w parlamencie,dosyć często objeżdzają kraj

cały „Komuniści przyjwję udział w "dunach miejskich" w bardzo wielu

wypadkach posiadsmy większaśĄniektórs wioski sę"czerwonemi wsiami."

Rząd częstokroć rozpędza miejskie i wiejskie delegacje, jeśli

wybory wypadają na naszę korzyść, lecz nie zmienia to sprawy:,„Audność

jest po naszej stronie.W czasie ostatnich wyborów straciliśmy kilka my

nicypj isgdyi przerażona burżuszja,złączyła się i utworzyła wspélny я

front;a rząd aplikoweł systemy machin'aęjiwyborczych i w dodatku dei

prawo głosu kontrśrewólmyjnym rosyjskim emigrantom.

Tak zweni drobnoburivazyini socaaliścx przez kilkumiesigozny -

okres раненные swego najzupełniej się zdyskredytowali.08 tegp czasu

u steru władzy stoją ziewianie - ”maLi".Panowanm ich dobiega końca -

następny rząd utworzyćvmuszę komCmiści „Lecz na to nie pargoli Ententa з

zdławi nes ona siłą oręża,

D'Z IR # # R Z E C I 2
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& " SPRANOZDANTE TOR, ZINONJNNA

Tow. Zinowjew preytsoza najpiorw kilka cyfrowych danych ilustru.

jących pracę Komitetu Wykonawczego.

W ciągu pół roku od egalul III kongresu odbyło się 18 posiedzeń

Kom.Wyk.i 37 posiedzeń prezydjum Km.!îykæoficzag gdy w pierwszym roku

istnieniaMiędzynarodówki prezydjumskładało się tylko z toşrarzşszy -

msjan'wiwecnie biorę w Шуше: towarzysze rosigniemiemeg „francuzi,

włosi i węgrzy - stol mic-sakja jest onkorporacjąmiędzynarodow;,

Pozdtem w każdem posiedzeniu brali udzieX członkqwie Kom.Wyk.przyjeż=
‚ij/‘

diajgey z jakichkolziek powodów z zagranicy.Nostepnie w ciegu togo

półrocza ośrsymaliśmy 971 listów z 36 państw i wysłaliśmy 1.085 do 34, M"

' Zgodnie z dyrektywami III komgresu staraliśmy się o rozwijanie kontakta -

zsekcjami parodowami.Pod tym względem powinna odpowiadać zadaniu nasz2

   



   

"miedzynarodowa korespondencja"/Internationale Presse Korres-

pomana!0d czasu zwołania III Kongrest funkcjonuje nasza

"międzynarodowa komisja страйк? niektórych państwach .

doka już wynikidodatnieglecz będzieny Jeszczé zmuszeni uregu-

lować zakres jej działąlnośćilomjykąpeyłał swych przedsta= -.

vigieli pravie na wsşystkie zjazdy sekcjinarodowych:na zjazd

partyjny w Czecho-Słowacjiswe Włoszech;Niemczech;Belgi i,Hisz-

paĘiingiplandji",Posji.Eastępni_e na konferencje specjalne:do

Berlina w sprawie repatrjacji,do Wiednia - w kwestji partji -

środków;-aureusjskich.Zabraszaliśmy delegatów specjalnie z kra=

“again były do rozstrzygnięcia ważne problematy.Przy Kom.Wyk.

utworzono поте wydziały:dla Dalekiego i Bliskiego Wechodu;,dia.

wschodu Arebskiego,dlaAmergki z ludnością romażskę i dia kolo=

nji.W übieglym półroczu do Międzynarodówki weszły nowe partje:Ka=

nada, Irlandia i Fivme.Utworzono dwie nowe sekcje:kocperacyjna

i sportowa.Kom.Wyk.wc1e]a3ę93”w każdym razie przyśpieszył zje-

dncczenie partii w Czecho-Skowacji‚w Belgji‚Hiszpanjisrozpatry=

wel sprawę zjednoczenia partji w Polsce i Galicji.?osunęł na-

przód tworzenie pariji w Afryce południowej i Axvstralji,w Pradze

Korei i Turcji. E и

Tow.Zinowjsw rozpatruje dalej sytuację poszczególnych

państw. i

Wiemey.Jeszcze przed III Kongresem Kom.Wyk . znajdowoX

mę w éclE-J'Œîîzcntakcm z partja niemieckg.Prawie wszyscy сваих:—

kowie komitetu centralnego partji nigjednokrotnie byli w Moskwie

a przecieź łączność osobista jest lepszę i korzystniejszą niż

najbardziej intensywna korespondercja.Sytuvacja w Niomczech była r

głównym przedmiotem obrad III kongresu.Obecnie chodzi o wprowa-

dzenie w życie rezolucji przyjętych prze; kongres w tej kwestji. E

OkszaXo się,że są do przezwyciężenia pevbe trudności,lecz naogét

można twierdzić,że jądro partji urzecmvustnlsło rezolucja kon-

gresu,pomimo całego hałagw,który podnieśli nasi wrogowie,nietylko

ze względu na dyscyplinę partyjnämeez z przekonaniem peXnem wia- -

ry w dokonywane prace.Partja przeszła przez kryzys prawie zupełnie

szczególiwie.Po korgresie zarzucano nam,że odchyliliśmy się na

prawo,że tylko pozcynie potępiliśmy zprzyjmując faktycznie

jego pozycję. Obecme po upływie roku bezpodstawność podobnych za-

rzutów stała się zrozuniaza dla wszystkich.Z Jeana] strony po

i 387. Et st
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III Kongresie wyłączono z partji elementy prawicowe gxupujące się;.

dokoła ILewi,K,A.D.Zdrugiej skrzydło półanarckistów,posądzajscych

nas o "zdradę rewolucji";gdyż Nosja sowiecka zmuszona była do

ustępstw na korzyść ustroju burzuazyjnego.Blerenty anarchlstyczne

nie liczą się z czynnikami historycznemi,z tem,że rozwój rewolucji

został powstrzymany i że stosownie do tego musieliśmy стаоп16

naszętaktykę.Dla nas może być tylko pomyślnem,że uwolniliśmy się

od tych şşkpdlîwycîi elementéw.Naj lepszym dowodem szczerości ich

charakterujest fakt,że cała liz-asa burzuäzyjna 2 zachwytemprze- .

drukowywuje ich ataki pod nas'zym adresem.X sprawie pomocy głodnym

nad WoXga K.A.R.D.znalazza sie w jednym obozie z najskrajniejszą

reakcją,Nieuświadomione półoszalałe elementy anarchistyczne „być

może nie z własnej chęci,lecz faktycznie pracują na korzyść re- °

_ akcji. Dla nas jest tylko plusem,że самцам sig od nas.Co sie _

tyczy K;A.D. ‚grupy Lewi - charakterystyermem fest to,ze grupa ta

posiada w Reichstagu 15,my zaś 11 przedstawicieli.Prawie cala

partja Lewi jest reprezeptuma/w Reichstagu.4 przecież nie po-

siada. zasobą masy i faktycznie nie reprezentuje nikogo.Dlaczego °

więc chodzi im dotego stopnia o mandaty?3g to uzurpatorzypoli-

tyczni,którzy jeżeli nie dziś,ło jutro wstąpią w ślady Millerand's

fokraykKlary Cetkin;"Lecz z mniejszym falentem“!Watpliwem Jed-

mek czy potrafią nó~ść jego drog-ąWcześniej czy później ta częsć

inteligencji przeszłaby odnas do obozu wrogów.Powody nie wypły= -

wają z drobnych,osobistych lub partyjnych sporów = należy ich "

szukać głęblej „Wogóle zaś można pmednećże ruch komunistycz-

ny rozwija się w Niemczech pomyśknie w sposób prawie klasyczny, |

_ Włochy. W czasie III Kongresu zarzucano namw,że pertraktu-

Jam я grupgLadzari,Maffii Riboldi.Obecnię po upływie pół roku

zrożyniałep _.as’c dla wszystkmh że taktyka nasza była słuszną:

K partja ta uczciwie i energicznie w ramkach włoskiej partji

socjalistycznej walczy zsocjal-patrjotyzmem.Nie było również

błędem z naszej strony,że posłaliśmy swych przedstawicieli na

zjazd włoskiej partji :pgjalistyczzgejlßrymf Serratiego,że na # |

ђацима w Medjolśnie otrzymał przewagę nad komunistami = niąШ|

jest szczerym.De facto Serrati nie posiada dosyé odwagi,by prze-

ciw nam wystapić otwarcie.Ciekawem jest,że organ jogo "Komu

nista" nosi, jako tytuk podrzedny "Dziennik II‘I Miedzynarodiwki".

Niedalekę jest chwilaykiedy Serrati jak wyciśnięta сустава zosta

nie wyrzuconym przez reformistów,dla których staż się niepotrze-

109.
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$wym ,gdyż uczyniX wszystko,co od niego nfs/megane,?! rzeczywistości

byX on tylko lokajem Turrati'ego „Partja jego staje się coraz szabszą,

nasza - coraz Sllnlngzajm Кайда. większość jest stałą i politycz-

nie видаNależy mieć to ne wzglqdneJezc-h konstatujeny „ze partia.

Serrati'ego ulega - robimy to bez złośliwej radości.Jednak

czy ycześniej,czy później w partji zacznie się ›rozwijaxćuv grupa kom-

nistyczna i przejdzie do nas.We Francji Przyjęliśmy odrazu wielu i

’ członkówz partji komunistycznej.We Włoszech proces ten oćbywmś się

będzie :topnmwn. -

Francja,Едет partyjnyw Harsyljl zdecydował, że prasa

podlega kontrolipg.-121515 tym kierunku będziemy zresztą mus1e11 pra-

comaé jeszczer,wogéle zaé koniecznem jest тдсщб punkt olężkpśgn

kładge nacisk szczególny na inne zadania partji.Nowa tow.Cachin |

jest dowodem,że nasi towarzysze francuscy przeceniajQ znaczenie pra-

sy w ogólnymzakresie zadań partyjnych.

Czecho-S¥owacja.Kom.Wyk,potwierdza dekl'vrację Humana,

że rezolucja III Kongresu dotycząca zgędnoęzenm czechów z niemcami

została całkowicie wykonaną przez partję.Trochę niejasną jest taktyka

partji w czasie awantury Korola,nie jest to brakiem dobrych chęci, 3

lecz wynikiem sytuacji panującej.Kom.Wyk.zwracauwagę partji na ruch

zewodowy.Należy intensywniej pgacqwaé w tym kierunku.W Czecho-Skowa-

eji posiadam większość w ruchu politşcznma zawodowym zaś - mniej-

szość.Należy wzmocnić akcjęw tych ostatnich, s

у Anglja.Partja nasza staje się tutaj czynnikxem poli=

* tvczmmMusi “2555525“ różne kwestje taktycznepertraktacje п.

ранце. robotniczę.V rzeczywistości nie jest to partja, lecz соб 207

pełnie odrębnegobezprzykładzego - na poły politycznana poły zawodo-

wa organizacja,właściwie zaś klub na wielką skalę.Jeszcze w czasie

IH Kongresu dyskutowaliśmy żywo nad tem czy pomnmémy wejść do

tej "pariu“‚obecnie kwestja ta jest rozstrzygnieta pomyślnie i nie-

dawno poleciliómy naszym angielskim towarzyszom,aby w razie wyborów

głosowali za Partją Robotniczą,pod warunkiem zagwarantowania рада

swobody agltmji ®

Ameryka. Buriuazp amerykańskiej udało się sprowa-

dzić partię komunistyczną do rzędu organizacji nielegalnych.W prze-

ciągu wielu miesięcy nie byliśmy wstanie wydawać naszych gazot.Lecz

- nie możemy skwitować z propagandy w tak rozległym kraju,jak Ameryka,

Nasi towarzysze amerykańscy intensywnie rozstrząsają sprawę utworze-

nia legalnej partji w tej lub inne] formie. 38%й
< Mi-



  

Tow.Zinowjew podkreśla,że z szeregu sekcji narodorościowych Bhe»—
dzynarodówki mówi tylko o najważmagszychtych,ktére charaktery-
zują politykę Llędzynarodówki Z pomiędzy innych faktów które -
miały miejsce w ciągu ubiegłego półrocza należy иврошшеб o kon. >

'ferencji pracowników.Dalekiego Wschodu,która odbyła się w Piotro-
grodzie.Po raz pierwszy nawiązaliśmy tutaj kontakt z kierownikami
ruchu robotniczego w Japonji „posiadającej ' ЗЊ miljona robotników,
Wspólnie opracowaliśmy komunistyczny Program dla Japonji -
możemy to nazwać faktemhistozyczzunlonferenfia ta dowiodła
nam jakie olbrzyma rezerwy posiada Hiędzynarodówka na Eschodz—
Wielkie nadzieje budzą Indje i Egipt.Zapomocę dokonywanych ustępstw
Lloyd George,że tak powiem, rewolucjonizuje szczyty,lecz jest to
tylko dolewnmem oliwy do ognia.Ruch *ewolucyjny wzrasta.Navet
msszkodlma propaganda tolstoJowcôw—pacyflstâw prowadzi w Indiach
oraz Egipcie do nigwidzianego w historji ruchu narodowego',ktéry
stanie się tłem dla rewolucji proletarjackiej.

SPRAWOZDANIE TOW.RADKA

т grudnm raku uluegl'egu Kom.Wyk.sformużoważ zasadmcze
tezy dotyczące jednolitego frontu i wtedy podjętą została wśród
nas kwestja zwołania konferencjl издавать trzech Hlşâzynarodâ—
wek.Sprawa ta stała się paląca. odkąd zaczęto шбпб o konferencja.
w Genui „Konferencja trzech międzynarodówek stanie się naturalną
kontr-demonstracja tego zjazdu wszechświatowego kapitalizau,stavia..
jac chociazby minimm żądańprolatarjatuJednakàmgrezydjm -
i Kom.Wyk. nie mogły powzięć konkretnych rezolucji przed posiedze=
niem plenum.

Zostałam delegowany do Berliba w celu zbadania czy 2 i %
Hledzynaroddwka podejmie się imcjatywy zwołania tej wspólnej

konferencji wszystkich trzechталантам Berluue porozv-

miewałem się na ten temat z Ledeburem i Adlerem,którzy przyje-

chali z Wiednia.0kazazo się,że 26 Międzynarodówka „№ jw
proklamację wzywającą do zwołania podobnej konferencjlHa ::on “Щ

zapytanie jak sobie 26 Międzynarodówka wyobraża tę kaafer-anci? E
zadeklarowano mizże wszelkie kwestje sporne jako to; dyktatu-al-

proletarjatu,wojna domową i t.d. powinny być z porządku dzien

nego wykreślone na konferencjirozpatrywane natomiast powinny

być kwestje praktyczne,jako to: odszkodowania,uznanie Rosji sow.

 

  

  



 

bezrobocie,8-i0 godzinny dzień pracyi %.0..00 się tyczy drugiej

ważnej kwestji - współudziału w konferencji związków zawodowych:

Adler zakomunikował,że Amsterdam odmawia wspólnego obradowania

и nami,Zmuszony byłem kategorycznie podkreślić przedstawicielom

26 HNiędzynarodówki,że projektowana konferencja traci zupełnie
«живе bez udziału związków zawodowych i że składam na 2

ońporedzlalność za nieobeczość na komerencjl

вгоіеіагзайи medzynaroàaweg’vTrzeciakwestja,którawyłoniła.

się w czasie naszych obrad - dotyczy technicznej strom konfe-

rencji,шиљату się z komecznoścxa,utworzeniawspólnej korz

Doreen w celu przedwstępnsgo ustalenia regulaminmporzadku

dnia oraz różnych komisji,Powstała następnie kwestja o miejscu

zwołania konferenegl2 Hiedzynaroddwka proponuje we Włoszech,

w Mechelen-. - R

Eomnikowano mise niemiecka socjalkdéşnokracja обта-

wia obradowania z komuîistamì na konferencji.Projek«

towana więc konferencja byłsby faktycznie blokiem 3 i 2% Enew

narodérki.Jest to заборавити: i wolimy skwitować z projek-
towanej konferencji niż zgodzić się na podobnie . zredykowaną

konferenejg bez man Z-iej Międzynarodówki,

, Ро pmenénenìu tow.Badka występiłaz dodatkowym spra-
nadaniem Eon.Fyk. = tow.Kołłętaj w imieniu влаштованого

suknia-jah: kobiet,

7

‘Ilfosi‘ndz’gnir‘e w i e e z o r n e
 

NOWA TOW.ZINOWIENA O PFEONCIR JEINOLITYE;
 

Wrogowie nasi ze złośliwą radością doszukują się :
wiązka pomiędzy zmianą polityki Hiędzynarodówki i (ngm. sytu-

ację w jakiej znalazła się Rosja.Tektykę jednolitego frontu

przypisuję li tylko egoiszmowi interesów “pumni rosyjskiej,

Lecz ci panowie trywnfują zbyt „мешавини zaprzeczanył,

' że istnieje ścisły związek pomigdsy losem rewolucji rosyjskiej

i perspektywą rewolucji powszechnej „Ustępstwa dokonane przez

rewolucję rosyjską na korzyść włościan i drobnego mieszczań=

styw,powstrzymały раввин ютїпср powszechnej.Z drugiej у

znów strony porażka zachodniocetropejskiego proletarjatu wyvarza - 2

#33,
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też pewien wpływ na politykę Rosji.Gdy latem 1920 r. armja czor- |

wona doszła pod Warszawę - pasze zwycięstwo, nad Polskę rogtoby

zmienić sytuację całego świata;—,dała zwycięstwo rewolucji rosyj-

skìèj doprowadziłoby prawdopodobnie do rewolucji powszechnej .

Gdyby zaś znowu rewolucja niemiecka nie ofrzycała tyle śmiertel-

nych ciosów,gdyby nie zatopiono ją w potokach krwi - sytuacja

Rosji sowieckiej byłaby również wielu klęsk,spa~

dających z zewnątrz i z wewnątrz.Powiarzam,los rewolucji rosyj-

skiej jest ściśle zjednoczony z losem rewolucji powszechnej.

Dlatego teś,jeżeli ktokolwiek twierdzi,że taktyka jednoli-

tego frontu jest wynikiem obecnego ciężkiego położeria Rosji

i komunistów rosyjskich - ma słuczność.Tak to jest również powo-

dem.Lecz kto wyciąga stąd wniosek,2e pierwsze w historji m-

cieskie pmistwo używa tutaj rewolucji powszechnej

we wössnych interssach egoistycznych - jest złośliwym zdrajcą

tak roeyjàkìej jak i powszechnej rewolucji,ten solidaryzuje się

z2 2h - - |

Gay po raz pierwszy zaproponowaliśmy tóktykę frontu jednoli -

tego - chodziło o pomoc dla głodnych Rosji „towarzysze z Francji

i z Niemiec zarzucali nam,że jesteśmy stronnikemi jednolitego

frontu tylko w wypadkach dotyczących Rosji.Jest to nieskysznem,

Już w 1919 r. Lenin w swej broszurze "Choroby dziecinne" poleca

towarzyszem angielskim taktykę jednolitego frontu,a nawet kom-

promis w czasie wyborów.Stosowało się to tylko do towarzyszy an-

gielskìéh - w iprych krajach nie było mowy o komprowisach wybor

erych,w żadnym zaś razie nie dotyczyło Rosji.W broszurze Lenina

"już wtedy front jednolity uważanym jesi za manewr taktyczny,za

łaki więc należy wrażać go i obecnie.Leniu mówi o tem nie wprost

lecz obrazowo:"Podtrzymam swym głosem Hendersona w ten Szm Spo-

sób jak sznur podtrzymuje wisielca. fma—«T'

Ustęp ten bardzo wiele mówi:w 1919 r. sytuacja w Ragga |

była daleko gorszą niż obecniejlecz już i wtedy Lenin nie aby: York:}

  

wiał się taktyki jednolitego frontubędąc przekonanym,że sznur

wisielca nie uratuje .Zapytłają nas wtedy:dlaczego więc na III Kon-

gresie Więdzynarodówi nie było mowy o jednolitym froncie? --

Dlaczego wśtępuje na scenę tak raptownie i w sposób niecczekiwa-

ny teraz właśnie? Aby odpowiedzieć na to musimy się wrócić trochę ..

wsłecz.W 1919 ,w którym powstała îfiçâzynaroâôwka byliśmy pełni

„више za 2-3 lata wybuchnie rewolucja yuwszechnaOmyliliśij АБ

* s P
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sie.Zmyciestwo omineFo nas Istniały objektyvne warunki do

wybuchu rewolucji powszechnej „lecz nieudolnym był czynnik su.

jektywny - wszechówiatowa partja komunistyczną nie została

zorganizowaną.Dopiero Obecnie jesteśmy w stadjum tworzenia -

jej.Przewidzieliśmy i przepowiedzieliśmy wiele ewentualności

lecz nie wiedzieliśwy,że po” imperjalistycznej wojnie jedyną -
myślę i troską mas stanie się kawałek chleba.Nie przewidzie- >
lićmy,ż2e po 3-4 wojnie masy ogarnie zmęczenie,depresja i
że jedynym ich dożeniem będzie chęć wypoczynku za wszelką

ceng.Hie jest to tendencję połitycznąglecz wynikiem nastroju

który przez reformistów został wykorzystanym w szerokim

zakresie.Udako im sie wywołać pośród mas głęboką niechęć

do komunistów.Reformiści jednak byli tylko poprzednikami

kapitazir,ktéry nie opieszkał wykorzystać tej chwili słabości

rvchu robotniczego i rozpoczęł na całej linji akcję przeciw

proletarjatowi.Kapitaliści całego świata toczą kompanję

'o zmnie jszenie płacy zarobkowejypowiększenie dnia roboczego. .

Warvnki bytu robotnika pogorszyły sie.Fakt ten powoduje. *

wóród nas nowy napływ energ$i„Neorefornizm przekwitanie

zdężywszy się rozwinąć.Masy tracą zaufanie do lisów z Z-iej

i % Międzynarodówki,!stółw obiecywali im bardzo wiele;

pod warunkiem, ie robotfiio'y będą griecznimie posłuchają ko-

munistów.Obietnice nie zostały dotrzymano.Masy,które nie=

dawno jeszcze pragnęły spokoju i tylko spokoju,zrozumiały,

że bez walki nic nie osięgną.Równocześnie zaczynają. rozumieć -

konieczność jednolitego frontu.Oceniły one zdradzieckie

stanowisko socjal-demokracji starającej się szkodzić komu

nistom,dężącym do wywalczenia lepszych mixów byłu dla

was pracujących.Obecnie przeżywamy historyczny okres zmiany

nastroju wśród najszerszych sfer narodowych.WHie licByć się

z tym nastrojem oznaczałoby stad sig z komunisty doktrynerem,

sekciarzcm.Bylibyśmy głupcanisgdybyśmy nie wykorzystali

tej sytuscii,tego olbrzymiego ciążenia do zjeduoczonia,kté-

- re wybuchto pośród proletarjatu. Înstynktovme to ciążenie

mas do zjednoczenia przyjmuje nieraz {світ prymitywne:

żądają one poprostu zjednoczenia wszystkich partji w jedną

w celn walki z burśtazją.Zrozuniałem jest,że nie możemy po-.

takiwad wszelkim sachciankom mas.Partja nie może być przy-

fówraną do kasy socjalnej. Taitymy do osiscuigcie jednc-

. si 387 Dal; %



litego frontu;lecz nigdy nie połączymy się z socjal-denokracją,

przesiąkniętgą do głębi zdradą i zaprzedaną kapiłaliznofi ,Lecz

powinniówy wykorzystał ciążenie flo mas do zjednoczenia do walki
= burtuasjg.Musimy stanąć na czele tego żywiołowego rochu.Konięcz:
nem jest również wciąganie mas chrześcijańskich i robotników bez
partyjnych.0 ile potrafimy dokonać tego Z wypełnimy braki ,które
odegrały tak ważną r6lę w 1919 r.Obecnie istnie ją obydwa czynniki:
z jednej strony uświadomiona wszechświatowa partja komunistyczna,
z drUgiej - olbrzymi,silny ruch mas.Zadaniemnaszym jest połączto
nie tych Auch czynników i wtedy czynnik subjektywnyzktórego
brakowało do rewolucji powszechnej E będzie zapewniony,
Istnieje jeszcze jedna ważna okoliczność nowej
wojny„Robotnik posiada pod tym względem xiieomylny instynkt,
W Waszyngtonie poruszają kwostję pokoju = mówi on = należy więc
spodziewać się wojny.W Amsterdamie mówią dużo o strejku pow=
szechnym w razie wypowiedzenia wojny,lecz z tego wyniknie takie
вако ћћроговћпјоше jak w Bawglei w 1914 r. Obecnie możemy
postawić zwolennikom Austerdamu he‘s—tja,? ten sposóbizaniast
mówić.o przyszłych strejkachą@ któro nie wierzymy -= przyjmijcie
udział w obecnych strejkach;mających na cela wywalczenie zaspokoz ,
jenia najbliższych żądań próletarjatu!Ten sposób postawienia

- Bwestji jednolitego frontu powinien nam zjednać sympatje robotniz
ków wszelkich partji.„ PM %

W ciągu 10 lat zmuszeni byliśmy prowadzić agitacjo : ;
i walkę przeciwsocjal=@cmokraeji Powinniśmy byli wywołać rozłam
v tej partii zărajc&w.Roztam ten by? konieczną operacją
giezną.Wymageły tego interesy proletarjatu.Wrogowie nasi przed=

. stawiali mas rebotnikom;jako patentowenych
jących rozłam w rocha robotniczym,Akcja радећи; wytworzyła pewne
uprzedzenie w stosunku do komunistów i pociągnęła za sobą znaczne
szkody,0becnie jednak masy nie widzą w nas wichrzycieli
wych,Dziś nadeszła chwilaskiedy możemy i powinniśmy głośno zads.
klarowąć pmletarjatońzwymływaliśnw' roztamy w partjach,by zjed-
moczyć was do walki z burżuazją,

   

Wielu z pośród towarzyszy przypuszcza,że takfyka. jednoli
tego frontu jest,ie фак "ротіет = wytworem rozpaczy „wywołanym li
tylko przez naszą słabość.Hyla się.W rzeczywistości. jestośwy ,
w przededniu wzniesienia się fali rewoltwyjnej „Ilość strejków -- >
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uzrasta.Możra powiedzieć. zupełnie inaczej:łakiyka jednoliz

tego frontu nie posiadałaby szans powodzenia gdyby ruch robot= .

niczy nie posuwał się naprzód olbrzymini тішив należy

zepominać %o w czasach obecnych każdy wielki strejk na tle

- ekonomieznem nabiera w sposób nieunikniony charakteru policz

tycznego.Nie mamy powodów do upadania na ducht.Jeżeli z jednej

Strony fakty w rodzaju ciężkiej sytuacji republikisowieckiej

wymagają władczo taktyki jofinolifego frontu;to z drugiej z

Aowodem naszej siły,óraz podnioszego nastroju rewolucyjnego,

który zapanował wśródproletarjatu.

Następnie tow.Zinowjew rozstrzęsa zarzuty wystwane prze-

ciw taktyce jednolitego frontu.Zrozuniałem jest © mówi - że .

posiada ona pewne niebezpieczne" strony,tak samo jak i taktyka

parlamentarymuxędzie korzystną fylko dla silnych partji komus

nietycznych,dla słabych w pierwszej chwili, nieprzyjemnązlecz

pożyteczną szkożę.Tylko w ten sposób рак&је nabiorę hartu.

статтю jest: ,że nadwiqmj protestów słyszy się ze

strony partji frmcuskiejfl ile przemawia przez nie zdrowe,

rewolucyjne nie dowierzaniemas pmlatarjackiuhtak często

oszukiwanych przez socjal-demokracjg,0 ile jest to niepokojem

o losy partji = witamy 53%th podobny,Damy im pewne gwarancje.

%; samą niebfność widzieliśmy u robotników Czecho=Stomacji,

lecz towarzysze nasi potrafili wyjaśnić im syt(ację.We Prancji

sąś z wytworzonej sytuacji korzystaja wszy&tkie elenentyrby.

zmobilizować partję przeciw Międzynarodówce.Pod maskę walki _

z oportunizmem atakują nas najni-dziej oportenistycznyni argu-

nentani .Insymuja nan np.cheé “16613 т komproms nawet z Brzana

Naturalnie jest to tylkoшашками do zjednoczenia kla?"

gyrobotnicza,»: za Briană' om stoi grupa bakaerâwdîaszej taktykl

jednolitego frontu nie odróżniają od "bhekn" -- partji burit-

azyjnrgeh;od ''mezaljansu"republikan bnrzwjmehâlosţ to nie-

sumienny elomenty contralistyczne starają się

zattześ Stosunki partyjne;zarzweając namomal że nie sabotaż

i "samobójstwo partji".Smutnem jest bardzo,że organ

partii francuskiej w ciągu długich miesięcy zezwalał na swych

Szpaltach na agitację podobną.Prasa buriuazyjna wtérowata jej

z radogeig.Wrogowie i przecimnicy тазі rozumieja doskonalo,

&e front jednolity stenie sie вісім narzędziem w naszych rę-
Pa

kach,dlatego też oburzeją się nań w sposób niebywaly.Sorrati

“7 919 .
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rzuca gromy na "demagogie" jednolitego шпиља–ш nazywa

to "najry$sagm stoppiem niemoralnodci".Jean Longwb bardzo:

udatnie scharakteryzowal tektyke jednolitego proyta-

czając Мер–2 Bacine’Àf’ObWìnìam шего wroga nie dlatego,by

go zadusić",Przypomina to wyżejprzytoczone słowa Lenina.

o sznurze i wisieleu.Wszelkie twierdzenia w sprawie jednoliteg

fronthn wbrew i "po głowach" przywódców s4 tylko Grę sków.

Naszym obowiązkiem jest skonfrontowanie socjal-demokracji

z masami robotnicsomi.Sprawe praywéicde zostanie wtedy roz-

strzygniętę sama przez się.Basy przekonają się,że dama

socjal~domnokracja do fuga stopnia zaprzedaże się burźuazjiy

że obecnie w żadnym razie nie może popierać ani górników

0fren"

cuscy powołuję. się ба to,że w rękach ich jest większość,lecz

należy widzieć sprawę w skali międzynarodowej,a w tej

pie istnieje jeszcze mekszoaé w stosunku do 2 i 26 Ијодаува-

rogówki „Dlatego też stosujemy obecnie taktykę jednolitego

frontu.Nie jest ona wynikiem droiişngmj

sprytnym manewrem,lecz koniecznością historyczDĄJB© -

którą się złożyły трати olbrzymiego zraczenia - al…ja

kapitalistów i mima nastroju pośród mas.Front jednoh‘w

nie jest kwestja killkn niesigoy.Reizung mmpezeni do tpor-

Gzywej walki Ogłaszając Łektykę jednolitego. утеши рећу-

Tamy siĘ od walki z socjal ~dewokracją;2ecz walkę tę należy

prendzifè rommnie.

араРЕЦ

оветња |сптавет*
ansstiaicnantesntre
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OWé TOW, RENOUL
mnaimenmnrare

W imieniu partji гипсовые: tow.Renem: глава za -

swój obowiązek zakomunikowanie,iż partie » każdym rozie poll…“31531“!

: sie Nie odrzteeny - mówi om '& [ЁЁ

rezolseji Kon.Wyk ‚Migdzynarod.0 freuen „hellman-włąsn-

uy sie Ge tezy zaspokojenia konkrotnych мышью: żądań pro-

htarjatuşco się bez: pracy wśród mas- 'sumiennie i ścią»!
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wykonaliśmy dekrety III Międzynarodówki „Jednakże potrzebujemy

koniecznie gwarancjónże taktyka jednolitego frontu rie wpły-

pie ujemnie na ogólną linję partji,oraz jej nieugięty charakter

rewolucyjny.W pewnej chwili zćawało s&ę;że III Międzynarodówka

rzucając hasło :"pomiędzy masy" - przyjęła już taktykę jedno-

litego froqtiJ-‘ecz obecnie mamy wielkie wątpliwości i zmuszo-.

ni josteśmy явищам,“ w partii naszej daje się zawra-

żyć pewien niepokój,Tow.Renouz wyobraża sobie taktykę jedno-

litego frontu,jako konieczności ohnwiaîkmgo porozumienia

się z przywódcami socjal-demokracji i reformistam—synfiykall—

stami.Fakt ten niepokoi go.Front jednolity cmowi Renote:

zgadzemy się індивідів tyle za przyłączenie się do 24 * .

. Międzynarodówki, jak za wejście w kontakt w anarchistami;syn-

Eykaiistami—nwlńcjonktamiąszezególuiś zaś z bezpartyjnymi,

Front ton przyjmujemy bez zastrzeżeń,jest to tak zwany i już

dawnicoj praktykowany przez nas "blok rewolteyjm ".W kążdej

odpowiedniej chwili starzmy się o jego współudział,lecz

vSpółpraca ze zdyskredytowanymi przywódcami wrodzaju Kenar

Longuś i nie dać tem nio mogąynie

posiadajgc poza sobęzsni mesaniwpływo,lecz tylko mandaty do

parlamentu - jest czemé zupełnie odrębzcm.Powinkićmy skieroz

wać nasze wysiłki ku nowej powszechnej konfedoracji pracyy

która odłączyła się od dawnej organizacji żórtych

сби Geouct i innych i któwa posiada przeszło 300.009 człon-

kéw.WspéZpraca partii komunistycznej z tą organizacją syndy-

kalistów mniejszości - oto według naszego zdania - tektyka

jednolitego frentu.Taw.Benow dobija sig do otwartych drzwi +-

przypuszczejąc z nieznanych powodów,że front шпони

proponowany przez III шеми:–одмарања chowiązkowo

na współpracy z przywódcami socjal-zdrajców,Wa zakończenie

Renouz wypowiada się przeciw projektowi zwołania między-

narodowej konferencji trzech Międzyreredówck,o której

wspomina tow.Radek.Tow.Renoux proponuje zamiast tego zorga-

pizowenie w czasie konferencji w Genui manifestacji komu-

nistycznych w innym rodzaju,w stolicy lub wszystkich віє» ,

stach glecz w każdym razie bez Odziału inuych slementér.

387
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MITA TOY. ROBERTO

¥ imienin® Wroch przemewiał tow.Roberto.

Towarzysz Roberto zostal"waruszony mam; jego określenia
przemówieniem Zinowjewa.Nispokoi się,że sa do przyjęcia rowe

rezolucje.= "Му delegaci włoscy - mówi = przybyliśmy tutaj z mes.

daten wkafiawczym/poprafiaf z mandatem prawie wykorawczym.Mowa

tow.Zinowjewa nie przekonała nas,że sytuacja od czasów pochodu

та Warszawę uległa zasaćniczej zmianie.Dlaczego nie mówiono ram

, o konieczności сайте“ i kompromisów natychniast po cofnięciu

się armji czerwonej z pod Warszawy?Fakt ten miał niejsce stosun-

kowo dawno.Co sie tyczy taktyki jednolitego frontu w celu zdama -

skowania socjal-demokracji - tow.Roberto zmajdujejże będzie to

z naszej strony oddaniem atatów w ręce przeciwnika Przywódcy

socjal-demokracji nie są ograniczeni i powiedzą swym robotnikom:

"front jednolity jest to przynęta,na którą chcą was zwabić komu:

niści ,nie myśląc wcale o przyjściu z pomocą prolstarjatowi".

W ten sposób przeciwnicy nasi potrafig

naszej taktyki,Następnie tow.Roberto broni wroskiego punktu

widzenia:ekononiczne orgahìzacje robotnicze sq masowemi zrzesze-

niami,ktore mote иједна–Ју раг&је

stanovia organizacje z programem określonym.% tego powodu towa-

rzysze włoscy proponują rozciągnąć taktykę jednolitego frontu

li tylko na ekonomiczne organizacje robotnicze,

Mona Ton. ТЕБВАСІІІ

Jako współreferert w imieniu partji włoskiej występuje

tow.TerracćiniZnajduje om sprzeczność w stawisniu przez nas kwe-

stii nastepejgeych:drugi kongres Międzynarodćwki wyniósł resoln-

cję tworzenia partji komunistycznych t.j. rrabionia przywód-

ców proletarjatu wszechówiatowego,trzeci kongres rzycił hasło:

pomiędzy wmsy t. j. postanowił zorganizować armję prolctzrjatu

wszechówiatowego.Taktyka zaś jednolitego zdanica tow.Tcrraccini

wynosi masy kosztem partji,czyli zostaje się crmja bez wodzów.

  

  

Front jednolity - mówi @alej tow.Terracini - jest mylnie roma/a…; и
| ARCHIVEtym przez proleterjat jeko vtworzenie jednej partji robotniczej / ие  
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wystąpienie całogo proletai-jatujront jednolity nie powinien

wyprzedzać tego zjednoczenia,gdyż powstaje on w czasie akcji,

nie przed walkg,a w czasie prowadzenia taîmgej „М ten sam sposób

w jaki kapitaliści Zączą się w silną całość GQ akcji przeciw pro-

letarjatowi,a nie zmniejszają płacy zarobkowej najpierw np.

w fabrykach metalurgicznychnastępnie zaś w innych - i my powinniśmy 3

skomentować po pierwsze - wszystkie nasze wystąpienia lokalne,

po wtóre w czasie z góry oznaczonym.Na tem polega,zdaniem tow,

Terraccin'iege,taktyka jednolitego fron(u.Delej mówi,że należy

demeskowsé nis tylko przywódców sccjal-demokracjiyleos i socjel-

domokretow tych wszystkich tak długo pozwalali kierować

sobą.Zupełnie jest zbytaczną naszą dobroć i elastyczność w sto-

do szeregowców socjal-d@okracji.Partja włoska proponuje

następującą konkretną format celurzeczywistnienia taktyki

jednolitego frontu:aby zjednoczytś wszystkie związki zawodowe

Włoch obranym zostaje komitet akcji przy związkach zawodowych,

będziemy żądali od innych partji polityczny@ipopierenia tego komi- =

tetu,lecz sami nie będziemy występowali. jako taka.Na zakończenie

referent wypmnada sie przeciw zwołaniu:konferencji trzech Higd:y-

jaki sposéb .. mévi» moga sxęporozumieć „Изокупетс-

ddwki nie se ani politycznmi,ani ekonomicznemi organizacjani,

lecz stanowią władzę,Każda z nich posiada poza sobąściśle

okreśłony krej -rp.II Hiędzycarodówka - Niemoy,& © fastrie.

Wspólna konferencja Międzynarodówek byłaby według Terracciniego -

komedją analogiczną do dyplomatycznej komedjiyktórą mają odegrać

państwa sprzymicrzoneę w
Wenn

z 5 : # 1. г 1 & т 1 3
---. 
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Tyskusja w sprawie jednolitego frontu

MOWA TOW,  ZUNACZARSKIEGO

 

 

€og.Roberto wyraża zachwyt z powodu szczerości tow.Zino,

wjewagktóry przyznaje się do tego,że dężenie do frontu jednolite-

go spowodowane jest trudną sytuacją międzynarodową Rosji sor.

Lecz cóż w istocie powiedział on,żc

jedynie szariałani szerzą tego rodzaju bajki ,lecz gdyby naws
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tak było,nie należy przesądząś tej sprawy,@gdyż rząd sowiecki

jest najlepszą bronią w ręku Międzynarodówki,Taktyka jednolitego

frontu wypływa z sytracji międzyzarodowej ,i podyktowana jest

warunkami w mniejszym Itb wickszym stopniu utworzoneniws wezyst=

kich państwach,

Równie niefortunnym był drugi argumekt tow.Roberto.Zino:

wjew mówi,żo nasza taktyka powirna była ulec zmianie po pento

sieniu klgski warszewskicj.Czemui tak późno wycięgacię wnioski

z tej klęski??ow.Roberto nie ma racji.Korsekwencje wyciągnięto

у swam czasie,III Kongres głos;?że musimy najpierw zdobyć

пізніше potem мм o rewolucji.Otéă to było nową tak» -

tykg;front jednolity jest skonkretyzowanion гвяоїтэтдещсь

ma III Kongresie.

Tow.Terrseciń wyraża obawę .20 nasza taktyka zmierzająca

ku utworzeniu jednolitego fromt@ymoże zdezorganizować sasz sztab.

Uważa om zakreśloną przez nas sa szeramţsîmlé taktykę zdożającą
do zdemaskowania pseude-socjalistycznretmdzdv-wbse mas,
za machiawelizm życiowy.0zy nie preyptszezs onzle prappisujegy
mu tajemnieze schadzki s Serratim w willi z прилежит aste.

remi? Tego rodzaju komemtowanie jest rajzapełniejszyn max-as.

нюцщ czegoÉ wecz przecivmezo ,iadamy odkfycia lari.…

zorganizowania ruchu proletarjatu pod hasłem rewolvsyjnego mini-

melimmt,to jest zaspokojenia najnnzbędniejszycbnajblìmayol

potrzeb i żądań proletarjatu.

Sprawa jest zupałtże jasna,zhędne jest гасјетвјавје

jej sofizmatami.Warjat Gogola twierdzi ,że księżyc jest wytworca

Hamburga3Terreceińi twierdzi,że Moskwa jest kolebką słońca.

/ Wymyślają różnobarwne okulary;aby zachowac; swą fizjognomję naroz

dowa i uchronić ideową niezależność.Sekcje są imdziolnn po

snj-w,! warubkach własnego kraju,w realizowaniu ogólnej takty-

ki,lecs sasady vstanowione musse by6 obowiązujące dla wszyst-

kich,

MAM BAKA

  W mowach towarzyszy frapcuskich wycztramyżo partja “_ lg?“ i

francuska zupełnie niedawno odłączyła się od Longub i że diater""C

go trudno im przyzwyczaić się do nowej #zktyki.Towarzysze włoscy

;
_
_
_

zdradzają obawę wobec zrzeszenia pertji i grożącego im z strony

serratystów niebezpieczeństwa Z obawę ,że zrownemy się 224
и 2 z à z AAA
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Już temy III Kongress savieraja ideje frontu jednolitego,

znany list otwarty C.K.W.nigmieckiej partji dowodzi,86 już -

przed III Kongresem istniały wśród mms ideje frontu jednolitego

Nowym pomysłem jest zwołanie konferencji ogólnej „

Zegodnienie polega nie ва tem,czy fala ruchu wznosi się

czy też штатом? jestem,te faln uznosi niu о to

chodsi.Dowodem prrejécia w nową fazę jest fakt,że masy przystę-

pkją do walki nie pod hasłem "demokracji i dyktatery";a род '

Rasłem zaspokojenia najpierwszych i najnieżbędniejszych potrzeb

proletorjatu.Hóżnica między raszg partie a lnnnm',gæe1aga na tow,
że wtedy kiedy my występujemy do walki Zaczepbejinne partje

nawet we wkessej obrorie walczyć nie chez.

Po zerveniù E secjalî-‘patrjotam,pierwszy masz krok zmie-

rraé powinien km zbliżeniu z mesami rebotniczemi pozestajgcemi

poza nami „Praktyezte przeprowadzenie tej idei dokonane zostaz

nie w każde z poszczególnych państw z wszględnieniem werusków

' miejscowych.Hie proponujemy płyty gramofonowej do użytku między-

marodowego;lecz front jednolity jako metoda mus i być obowiązujący
dla skali międzynarodowej; ®

Fzecz osobliwa:jodem jego rartja
nis stenowi vighezosci w klasie robotniezejyi dlatego nie może

pogodzić się z tektyka frontu je@olitego,inni zaś waiaja

stosewanie metody fron‘u-I‘qdnolifiego ка niewykonalne dla nich,

dlatego że owąwiękuzość posi&dzją.Jeden exgument wart dregie-

go „Sprawa ** а?...асаеддхвї wyjść zę stanu przygotowawczej

propagandy i niewstamnych formulowsh.

Jeazcze słów kilka o trzech Międzynaro=

dówek,Towarzysze francuscykt@8Ry zdawaćby się mogło з

dziej są tu zainteresowani wobec konferencji - zajęli stano-

wisko opozycyjne.

Któż jest miebezpieczniejszy - Longu czy Poincat& ?

Many przed soba nong konfereneje "orsalską,Na ова matmy-"

gząć dwa kardynalne zagadnienia dotyczące Rosji sowieckiej

i niemieckiego proletarjatu.Rzeczą jasną jest,że w obliczu

tej konferencji Międzynarodówka powirga zje@nogzyć siły pro=

letarjatu celem utworzenia имитација pyzeciwko całemu

gwiatu.Odpowiedma nam :ju% mamfestowalifey i jakież stąd

rezultaty - matki:: wiadomo.Lecz od tego czasu sytuacja

- Addi ge vei--
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uległa zmianie:rastrój robotników stojących вазах-іде;

mamemzupełnie jest inny ,pragną brgnić się oni przed :

kapitalizmen.W wypadku zerwania konferemcji potrafimy

.. dowieść,że wlmîţgchejdermmey,ăist to lepsze wiż ›po- $

wi edzenie robotnikom te przyozgna servania kenferencji

jestesms zw.Méwig nam:na konfereneji tej mogę zjawić

się mieńszewicy:e2-erowcy ,zdemaskują nas kompromitują=

cymi papierami.Lecz i my możemy przedstawić pewne doku

menty,Możemy przedstawić rachunki za głowę iicbknachta',

Róły Luksemburg i wie lu,wielu spartakistów.W konferencji

2 Adlerem zaznaczyZes te względy,lecz włosi]: mnie, ,aby

nie stawiać tych spraw ra porządku dziennym konferencji

prosił w imię pokoju.dla uniknięcia skandalu międzynare-

dowego.

PRZEHOWIENIE тон, MAKE MANDSA

  

Następnie głos zabrał tow.Makum nm.

My - mówi prelegent :,- w Anglii nie baimy sie utrzyuy-

wać kontaktu z partjami oportunistycznemi i oto teraz

gotowi jesteśmy wetepid do partji robotniozej.Nasza

sytuacja ma kongresie trad-uniondw ze wsæck

miar bedzie ponyÉlna,wlagnie na gruncie taktyki frontu

jednolitego.Przywódcy prawicowi już zaczynają зидне

nispokéj.Front jednolity doprowadzi ds -- -

konkretaych - zmusi

-

partjg robetnicza до

popierania kelonji w walce o samodzielność;w walce,

która fost w chwili cbecnej najjaskravszyn i majwai--

niejszym ośrodkiem życia politycznego Anglji. -

 

Wszystkie tu włyszane protesty znane та rem jeż

z Niemiec.Wypróbowaliśmy już różne systomy taktyki.

"List otwarty" był pierwszym krokiem:który przy brak _

ksztatt rcalny,zmierzejgeymku taktyce frontu jedno- |

litego. rchives -|

K.4.P. wystgpila,zaprotestowala preeciwko nimm,

 

przeciwko wspólnej walce o zaspokojenie potrzeb sle-

mentarzych.I jakiż stąd wniozek:znalszła sie ona w

obozie Zamistroÿkôw i pozbawiona jest wpływu na bieg
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spraw politycznych.

Wystąpienie marcowe było jedną z konéoknncji -

"listu otwartego",uprzedzaliśmy,że pójdziemy sami,jeśli.

nikt nie wstąpi w nasze ślady.Przeceniliówy siły na-

sze i to było naszym błędsm.Nastrój panujący w Hiem-

czech jest bardziej rewolucyjny niż we Francji i -

szech ,jednak i w Niemczech nie posiadany większości .

Oczywiście sytuacja jest skowplikowana.Wahaliśmy się

przez cały rok , usunęły się; od nas elementy oportuni-

styczne i amarchistyczne,lecz teraz stanęliśmy na

stanowisku froniu jednolitego.

NOWA ТОП. BURLARA

W Czecho-Słowacji już od grudnia ubiegłego

roku stosujemy taktykę frontu jednolitego.Powodzenie

przeszło wszelkie oszekiwania.Agitatorzy nasi wraca-

jec x fabryk okazuja tryumf niestychany.Nie naty та-

miaro poprzestavad na zagednieniach - ekononicznen

i związków zawodowych.?ytana - jakim jest "front jedno.

lity" nie możra będzie ukożyć w Prokrus towym łożu,jak

tego pragną towarzysze wkoscy, --

Komuniza objąć wusi kraj cały,

P o s i e d z e ni e w i e c z o r n e

"ножа · ток:нАтноктвао ·

 

Также:-щит. myli się,twierdząc,że stosowa-

nie taktyki frontu jednolitego możliwe jest wszędzie

za wyjątkiem Polski.Stosowaliśmy już ją w dziedzi-

nie ekorouicznej jak również w takich wypadkach,

jak zorganizowany w końcu 1920 r. przez partję so-

cjalisiyczną,strejk protestujący przeciwko senatowi,

daliśmy naszym towarzyszom dyrektywy w sprawie wzię-

cia udziału w tej nanifestacji,mime że "jesteśmy тато

gemi nie tylko senatu,a ustwoju parlamentarnego wo-

gole,
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Posiadamy tajne cyrkularze partji socjalistycznoj „Treść

ich jest następująca:jeśli grozi na mityngach obscaosé komuni-

stów,należy wyrzec się mityngów jak zresztą innych wystąpień

byle nie dopuszczać do uczestnictwa komunistów.Jest to bodaj

najbardziej jaskrawym dowódem chęci naszych przeprowadzenia

taktyki frontu jednolitego.

MOWA TOW. твоск

твсо

W czasie trwania obrad III Międzymarodówki zachodziła

obawa,że włoska part ja zajmie nieprzychylne stapowisko,2 to-

rez rajwyraźniej pragnie ona powstrzymać się od zajęcia

wymaganego stanowiska,

Terracini - mówi - jesteśmy za під: zejść do tłumu,

Brzmi to jednak jak zagubione echo III Międzynarodówki,

W międzyczasie posunęliśmy від już o jeden cfapæôwiny teraz

już o metodzie zjedzania mas.Wóród wszystkich partji komu-

nistycanych najsłabsze i pajsilniejsze/biegumy przeciwległe/

mare sie zainterosowsły taktyką frontu jednolitago.Jedynie

walki o chleb powszedni masy robotnicze nie mogę odkładać

do chwili przejścia całego proletaziata do raszego obesy

Bozrartyjni nie rozugiejgwaszego dric

jutynejszego dla nich када-де *

Jesi1 nie bedziemy popierali iss w ich "elce 0 zampoko

 

jenie najnivzbedniejszych potrzeb „w oezach

Bezpartyjnych jak i tłumu zyskamy sławę sektantów.Zrozwnia~

Tem jestnze trudno będzie przełswmać się francuskiej intel i-.

gencji partyjnej dziennikarzom,którzy do niedawna R dziką

pesją zwalczali Jana Konguś,sły przy wspólnym z nim obrado

wać Stole i prowadzić pońraktacjnnindxęć neszych frazcu-

skich towarzyszy psychologicznie jest zrozusisłe.Lecz masy

Są poza temi subtelnosciami,‚one w nie-niswaiklnj4.Mosing

ujęć inicjatywę walki o chleb powszednizw przeciwnym razie

pasy nie pójdą za nami.Preletarjał jest rozczarowany i сјег- ;

segerdzivezy nami wybrać robotników próktycznych.

=

|(.) |

Towerzysze w "Ecmanith" wsporinają,że niezmiemie im trudno ШШШ—\

związywać się z mordercami i Róży Luksesburg.

Jest to bezsprzecznie prawdziwe.Ale jeśli,jak to Bazmaczył

tow.Talgaymer - możliwe jest dla towarzyszy niemieckiśk; tem E

bardziej ucsynié to mogg towarzysze francuscy. 3 : --->

 



Mówce omawia inne argumenty wytaczane przeciwko taktyce

frontu jednolitego. -

Jeśli iaktyka ta jest niezgodna 2 interesani Rosji sow..

będziemy wykreślić zustaw naszpj Międzynarodówi |

punkt opiewający,że partja,której oda si} a… wlafiàè

w paźństwie,pzrtja,która wpadnie w tak nieszczęśliwą sytuację,

tem samem automatycznie odpada od lieńzsnrodóth-ń to

Bajsupełniejszy nonsens,Takim samym absurdem jest twięrdzenię

towarzyszy francuskich.że taktyka frontu jednolitego jest

powrotem do przeszłościde stanu rzeczy z przed-=korgresu

w Tours i utworzenia partji komunistycznej „Dlaczego - zwraca

się tow.Trocki z pytaniem de towarzyszy francuskich- nazywa

cię syndykalistów i reformistów "dysydentami".Jest to razva

podytkovana vam instynktem ono dowieść proletar

nie my,a opi przerwali front jednolity.Dla tej też

przyczyny powszechna konfederacja pracy symdykaligtów i re-

welmcjonistów nosi u nas miano "unitarzej" t.j. jedynej .Nie

jest to grą słów,posiada to sens głęboki .Partja zajmuje

wśródrobotniczej klasy francuskiej stanowisko nader wygodne +

choć nie dominujsce,posiads ons większość wśród romanian-;

nych robotników,posiadamy sympatje szerokich warstw spoie-

ezeistra.Eéwiono o tem,2e w zrişstach „wama: posiadany

prawi s więlxszoścśLecz cóż znaczy "prawie uiękssośŚWIoS'ł

to pojęcie immun = zabezpie-

czyć się na przyszłośćZa kim pójdą robotnicy francuscy po

upływie 2-3 lat ,kiedy winie okres polityki Poizcar@,ten

ostatni wybuch nacjonaliziu francuskiese,s rewolwsja pow-

grechna zatrzyma się w rozwoju.„Nedla malzìage рузидорсйо»

staną po stronie lewego bloku.Nie będzie to dle

Bam nieszczęściem,Musimy jednak zawczasu skomprmitowaś'ten

lewy blok i przeciwstawić mu blok prolotæâackî.

Ote metody welki praktyorpej - a nie literatura.Rsglqden

tych warstw robotniczych,których nie zdołaliśmy gwerborać

dołąd,musimy stosować swpełnie nowe érodki,‚dotad niezhane.

Partja komunistyczne istnieje,masy nie widzę jednak kom-

kretnych,realnych rezultatów jaj działalności ,nie rozwrieją

jej .Nie mależy zapominać о tem.%o też powstaże konieczność

stosowania w szerokiej praktyes taktyki frcntu jednolitego

na gruncie codzięnnych,elementarnych potrzeb prole tarjatu.
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Gaïa nasza taktyka winr [зо яфоботога na następujących

zasañach:niechaj żółci ,a nie my ,będą w oczech prolefarjatu

przyczyną sturzenia jednolitości proletarjstu.

W zakończeniu Trocki mówi o konferencji trzech идеш-· -

narcdówek.Oczywiście idea tego rcizaju wspólnej konferencji

bieco przeraża swa ragłościg,ale i zaproszenie do Genui

 

było dla nas niespodzianką,W Genui ”mgrżuazja Bedzie decydo-

wać o losach świała.Mrsiry przeciwstewić tej ml;? zje dnoczo=

> na poteze prolotarjatu.Czys miałoby io sons gdybyśmy odmówili

udziału w obredach z socjal-zdrejczmi.Kowuniści już dawne

ocenili kongres II i II Międzynorodćwi.Przekorywenie prze-

konanych jest wzocdno.Nesi wrogowie gotowi są przed trybunałem

ludu oskarżyć nas ,jako zdrajców,którzy odrzucili prośbę

współpracy w rralizoweniu zevierzer proletarjatu,odparic-

dzieli obclgę,zaliczenizostaniemy w poczot nierczciwych,

Nastepnie gros zabrali:tow."srechall,tow. Kularow

w imieniu prezydjum,téry zaznacza,i2 w sprawie frontu

jednolitego przemawiać będzie 23 prciecontów ,co grozi

ogromnem przedłużeriea tego prezydjun propo-

nuje ograniczenie ilości mówców do jednego z ravieria l'atdej

delegacji,w taki sposób zostanie zredukowana ilość prelegon-

tów do 9.

Propozycję przyjęto bez zastrzeżeń,
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NOWA Ton. ZUNACZARSKIRGO + / \Aàhyü
îtirraramaiecaaa у New. Yor

Nasi towarzysze francuscy stawiają pytania ще
abstrakcyjinâocjslimnia nożna pokohaé jednym uderzeniem -

. 1 fyrzekać się walki na gruncie konkretnych elenentarrych

potrzeb proleterjatu.Jest to duch st‘mch tradycji rewolucyj-

nychflajvziékcza wina w tym względzie ciąży na syndykalistach-

rewolucjonisiach ,którzy zerwali z żórtymi syndykolistemi

- Tie zmieniawy,jak to przypuszczają niektórzy towerzysze

\ ) >
\ An t :

si  



 

грамзаписи-пазысзшд'вёііщ inclej miwili,a teraz

zbliżamy się do pemigtaé o tem,te damiaej istnis?

jednolity front robotniezo-burănazyjny ,hblok ten rozbiliday .

Proponujeny terag zorganizowanie blo!m proletarjackiego,Nie

proponujemy porozumienia kompronisewege ‚powie damg ‚z Migdzyna-

←водопад Biurem Pracy.”?ai kompromis,mógłby istotnie miałem-:

czyć ostrą штами»; towarzysze francuscy poddali taktykę A

frontu jednolitego.Znacznie lopiej zrozumial niż obi politykę

frontu jednolitego - organ burżvazji francyskiej "Temps",

= pisze "Temps" - strierdzili swą klgsei iwiekli

sig do nowej taktyki ,któraby ich doprowadzić mogła do nie-

zbędzego celu.Jak wynika z tegu,w oczach burżuazji zmiana

- paszej polityki nie wpłynęła na zmianę raz obranego celu, -

?oskioazanio'włiwczorne

NOWA TOW,

# colu rozpatrzenia zarzutów pysuwanych przez ma starych

komumstów węgierskich przeciw Beli Kunowi KomfiykHieday=

narodówki już w styczniu r.b.wyznaczył inieniu

której tow,Łtnaczeyski. роаајв~ nast epujace sprawozdanie,

- Komisja za podstawę swych badań przyjęła wszystkie możliwe

do zdobycia dokumenty oraz réine zeznania świadków.Zarzy!y

stawiane Beli Kubowi zcropoyano zostały ha polityczne i сео-

biste i zopatrywene były jeż przez Kosisj ę w tym sasyn porządz *

ku.Pierwsza grupa dotyczy działalności Kuna w czasie istnienie

węgierskiej reptbliki sowieckiej ,Przejrzewszy znaczną ilpéè

dokumentów i po preceszuebaniu calogu szeregu świadków komisja

preckonsia sic ‚ze zarzuty niesuwienności polltycznaj i omel

nio zdrady są zupełnie kłemlive,oraz nie posiadają żadnych

podstam.Dotyezy to podejrzevania tow.Kuna o traktoveniu z Er-

tenta m kwestji przekaznia jej władzy z rąk _sewîatômnagtèg- у

nie legendy o pośpiesznej ucioczce Kuna pb zrzuceniu dyktatu |

ry sowietówwroszcio ocenieniu przez niego sytuacji wojennej

w ostatnim okresie istnienia sariotów i zab icia &mch donnie-

manych konunistow poskanych na Węgry przez “№№-тыща.

Zarsuby o nadużywanie funduszów publiczrrch okazaiy sie .

' niet bezpodstawnyni.PrzeciWnie,korisja prsyssza do wniosku;

"ге {тихимwraz ze вија године, w ciw-ia esigracji znajdował. т

3,9 w bardzo cu…nch waruniech n„Meraux-ychР
< --== ---.

romatrzenit laß;
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olbrzymiej większości stawianych zarzutów w tej liczbie maj-

ważniejszych,komisja stwierdziła,że niema potrzeby prowadze-

віа tej sprawy i wysyła Specjalną komisję rewizyjną do Yied-

nia.GŁównezarzuty stawiane tow.Kmnowi кра&*у z chwilą przy-

stapienia do rozpatrywania sprawy.Komisji znakem jest to

samtne psychologiezkezjawisko,które zwytle daje się zaobser-

wować emigracji po stłwiieniu tutaj

do czynienia z typowym brakiem wzajemnego zrczunienia i rów-

nież typowym nadawaniem legendom zbaczenia rzeczywistości,

Komisja preponuje Eom,Wyk.Międzyrarodówki stanowczo przywo-

Yać do porzędku towarzyszy węgierskich „usłazujęc im,“

zarzuty podobne mogą tylko “ух—вам radoéé poéréd nassych wrc-

gów i zadać silny cios międzynarodwesu proletarjatowi.

Tow.Fris,czkonek komisji rewizyjnej ,do której należy

również tow.Cetkin i tow.?łaleckiąprogwnuje następujęcę rezolu-

tje:rozszerzone plenum przgjm'ujp do

wiadomości jednogłośnie decyzję komisji specjalnej stwierdzo-

го przez międzynarodową komisję rewizyjną.Hozszerzche plenum

Kom.Wyk.wyraża tow.Beli Eusewi swoją cympatję, oras zaufanie,

stwierdrajșe swo oburzenio,że użyto przeciw niemy. podobsych

śrośkórw.

Po przemówieniu tow.Lanćlera,który zabiersł głos w

 irieniu opozycji węgierskiej

na ten terat,oraz - tow.Zinowjenw,w imieniu prosydjum wypo-

wiadcjącego się przeciw dyskusji,plemum wszystkimi gbosani

przeciw jednemu i 5 odmatiajgeych głosu;przyjmuje propozy-

cję Priss. '

i żądaż przerwania dyskusji .

dd
%%% r
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Plan jednolitego frontu. * TR

Do głosu rapisuja sig:tomprzyeze ze SzwecJjìi,Holandji,

Australji,oraz to. Torraeini,Renoux i Zinowjew,jako przedsta.

wiciel Kom.fWyk.&by nie preeciggeé äyskusjijtow.ze Sawscji,

Holandji i Arstralji powstęzymują się cd głosu.

ARCH |
New York
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NOTA TO. TERRACINM

 

 

Nie zrożumiano mnie na nieszczęście,]:yć może dlatego,

że przemawisłan bis w języku ojerystym,a po frzncusku.Posta-

nawias się шав.—35 jaśniej. 8

W czasie III Nigdzyrareăéwki zarzycano nam "precinizm",

obecnie zaś,odwrotnie,2s jesteśmy przeciw wszelkim występie

nion.Nie jesteiuy "puccinistami"nie pragnieny"akcji dla

gkeji" ,lecz nie Jesus,—ân"; również doktnneramjak mogło чё

wydawać z mogo przemówienia.

Nise mówiłem zypeznie o osmiecznąyczęstwmlob poraż-

ce prolstarjatu.Nisłem ns względzie obocny określeny okres

w Spadku linji kapitalizmu powojennego.?wierdziłenlgżs w tym

okresis powinniśny skonceatraïaà wszystkie pojedyńcze i drobre

do jednej même:} walki i że wtym celu partja

komunistyczna powinna pćjśó pomiędzy masy ,Tow.Łozowski był

vezoraj tego samego zdania.

Jest to podstawą taktyki wszystkich partji komuni-

stycznych. z -

Nie jest to inowacja.Nowogcigjest tylko fakt,że żąda-

Ja od nas formalnej ugody z wrogiemi nam partjami polityezne-

mi .Opozycja tassa skierovana jest (tylko przeciw tomu.7ow.Ra-

dek zadeklarował,że kwestja udzisku komunistów w rządzie robo

. triezym jest nietylko specyficznie sprawą nicmięcką,1ecz pos

тівна być rozciągnięta na wszystkie partie kompnis tyczne.

Protestujemy przeciw temu.Masy ujrzę nas un steru wspólnie $

® socials demokratsmi,po tredku tekiego rzędu odpowiedzialność

zrzuconązostania nietylko ща socjaldemokratow,lec« i na nas,

Nie przybyliśw na Lcnfereneję w Rsyrie,by part je

seguimi-yang nialy ъодхюёё poriedzicć,że była na niej repre-

zentowana cała klasa robotnicze Włoeh,która sankcjonowała ich

wejście do rządu.

HOWA TOW. RRNOUX

Kom,Wyk.nie przękonał nas.Argumentacja jego nie pod-

legakaby wątpliwości,gdyby zwróconą była do wrogów hasła:

pomiędzy masy.Edwiny równioż:należy zwracać sîşAăo %{ з ; 150
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w celu konbetmłerzytem-itsmś należy érodki ostrofaoécir,

bynie zaszkodziło to naszozu ostatecznenu celowi revolt

cyjnezu.Jesteśmy również ma minimalismem rewolueyjnym,propo-

rowanym przez ‘twàunaczarskiegjoJecz znaj dujemy-gto koniecz-

на jest zabezpieczenie âi; (Њу minimalizm ten nie rogwingl

się ze szkośs dla rewolucyjnego maksymslizmu. .

-- Jestośmy zänni=,ze konforeneja III Międzynarodówek

nie danem nie konkretnego.Jednakże deklarujemy równocześnie,

że przez wzgląd na dyscyplinę partyjną poddamy "się bez pro-

tostu rezolucji „przyjętej w tej sprawie przez płemm.

NOWA TO. ZINOWJEA
 

Ewestja jednolitego frontu jest komentowana w naj<

roumaitszy sposób ,nawet przez najbardziej zagorzałych komu-

nistow.E фегасћ dotyczących jednolitego frontu już wtedy

uprzedzaliśwy o niebezpiecznych jego stropach „twierdząc

równocześnie ,że w celu urzeczywistnienia gokonieczne 59

&ptrze zorganizowane partje komunistyczne ze ściśle okręś-

long i jasną wytyczną.

Zmyseam się do towarzyszy włoskich.W kwestji jedno-.

lifego frontu argumenta ich przeczę jedne drogim.W sierpniu

roku zeszłego włoska partja komunistyczna robi pierwszy krok

na drodze urzeczywistnieniataktyki jednolitego frontu.

V grudniu włoski członek Kon.Wyk Międzynarodówki tow.Dien-

nari głosuje za frontem jednolitym.W styczniu b.r.fa zjeś-

дві; т Narsylji towarzysz włoski Bordita wystąpił za fron-

tem jednolitym sprzecgnie z poglądem frarcuzow.Obecnie -

zaś towarzysze włoscy uporczywie oponują przeciw taktyce

jednolitego frontu.Wychodzą przytem z dziwnego założenia.

Jest ono niemożliwem z. powodu braku konsekwoncji.W jaki

sposób rozumują właściwie towarzysze włosey?Mówią oni

że zgadzają się na jedwolity front w dziedzinie ękononicz-

nej lecz nie zgadzają się za przyjęcie go w zastbsowauiu

polityczneu.Iraczej mówięc:możemy połączyć się z Deragonę,

lecz nie z Turati i Serrati.Na tem polega filozofja tow.

Terracini.Każdy polityk zgodzi się na to,że podobny ради“;“
х

widzenia jest niedoptszczalny,0d towarzyszy wZoskich освіт—Now York"

 

  

maliémy depesze następującej treści:zgadzamy się na wkięcie

udziału w konferencji'wspélnie ze związkami zawodorymiglecs

_ %e ostatnie powinny być reprezentowane przez bloki frakcji -

: ; <A
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politycznych.Panowie zgodzą się,że jest to “вигаданих-швів

włoscy weźcie pod uwzgę,że partja wasza będzi. odpowiedzial-

ną nawet wtedy ,jeżeli wystąpicie ze zgodą chociaźby tylko

ha gruncię ekonomicznym t.j.: Deragoną,z syndykalistami-re-

formistami.Wynajdywanie różnicy pomiędzy taktykę jednolitego

frontu w dziedzinie ękomóricznej i politycznej jest arenicz-

nem i sztucznie naciąganem.Bierzecie za podstaw,-', teorję neu-

tralności związków zawodowychlecz sami zdecydowenie odrzuce-

cie neutralność podpbna."mutralnoś5" związków zawolowych

w rzeczywistości okazuje się zawsze żółtą t.j,skuży kapita-

łowi,

Tow.Terracini wmówił o ciężkim ministerjalno-parlamentar.

wym kryzysie trvejącym od dwuch miesięcy we Włoszech .Burżt-

azja w żaden sposób nie może utworzyć rządy.Obecnie bez

poparcia bezpośredniego ltb pośredniego ze strony robotni-

kóry rząd burórazyjny wo Włoszech pie ma możności utrzymania

się.Pod tym hasłem płynie życie we Włoszech „Sytuacja podobna

jest bardzo podatną do urzeczywistnienia hasła rzędu robetni-

czego „Oaza Wleşkşlsoc jglîstyczm partjarozstrzęsa obecnie

Imestjćrrziścin vdziału w rzędzie czy toż jednolity front.

W takich okolicznościach hasło nasze © rząd robotniczy = -

przyspieszy proces grewolvcjonizowania pertji soc'jalist'ycmej."

Tow Terracml zarzuca nam ministerjalizm.Jest to npclme

bvrodvtuwneprawie nie proponujamy zbliżenia siębxriu-

azig,lub wetgpienio do rzadu burivazyjnege,lecz jednolity

front przeciw brrivazii i współudział w rzędzie robotniczym.

Gdyby nowot rząd robotniczy nie do skutku - taktyka

ta gjedra na: xand w każdym razie przeciągnie znaczną

ich część na naszą stronę.HMówimy:nie dowierzacie nas,dobrze,

orgenizujcie więć mărim skład którego wejdą wszystkie partje

lecz wykorzystajcie ość burżuazji.,
w ciągu trzydniowej dyshwl na temat jednohtego   

frontu jaskrewo urydatri?y ste braki partii

lepszym lekarstxom na nie byłoby hasło rzędu robotriczego.

Tow.Torracini tworzy specjalną teoz'jé zgodniez którą

partje polityczne uzależnione sa od swcgo programu.Nie doty-

czy to organizacji ekonomicznych.Innemi skowy,tektyka jedno-

litego frontu możliwą jest tylko dla związków zawodowych
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i tylko na tym gruncie możliwą jest vroda w kwestji najbar-

dziej palących żądań prolstarjatu,pcdcze« cdy partje poli-

tyczne byjają w sferech doktrynerji Różnica ta jest rémnicé 

sztuczną kregcją.My rarksiści wreżczy partie za udział w czy

 

nej walce rroletarjatu.7 drugiej ześ strony ,gdzie się zrajdu-

je niezachwiany program niemieckiej socjal-de okracji?Na zjeś-

dzie w Cérlits partja separtea się go w sposób zwpeźnie nie-

Tor.Terracciri podkreśla wielokrotnie,że jest stron-

nikiem hesłą:pomiędzy mgsy.Lecz w jaki sposób wyobraża ob

schia nasze zbliżenie się do w©zs?Wie przypuszcze chybś że rest

te zgromadziły się gdziekolwiek ra placu lub na ulicy ,dokąd

 przytymamy z powitanias:"Dzień dobry masy te

zgrupowene są w fabrykach zorganizowane w partje polityczne

w tej liczbie w partje wrógie naz ,i obdayzają zaufeniem swych

 

rpét-bur…fi'zvg‘tgchprayediciw.Na tan polega trudność naszc_

go zadania.Nusiny zéchyrad masy ra terenia ich własnych

i wychrazanie Sobie jednolitego froniu niezależnie

 

i politycmub jest bozsprzecznia błędnen,

Tow.Zinowjew porusze następnie sytuację w partji

frencyskicj.

Pojmiomy - mówi ca - złe waruuki,w jakich znajdu-

je się pertja.Niemy,że masi towarzysze frencuscy w ostat-

nich czasach osiągnęli zmaczty stopień rozwoju.Szm fakt dys-

puty jest dowodem pon.—wannie: naszego niedawno

" pusieliśwy @yskutorad ve Francji na tak prosty temat.jek

Obrura ojczyzny.. ..Rewolucja powszechna posura się naprzód,

Пузтлејас tezy jeinoliteso frontr,braliémy pod

wagę wrsicnie „jakie wywrę na niektóre Spodziewaliśwy

się mękach nieporozurień niż te,które miały miejsco.

0 ile słowa partja francyska silnie zeniepo-

kojong zostata z powodu łaktyki jednolitego frontu,jest

wyrazem zdrowego sceptycyzm rewolucyjnego francuskich mas

robotniczych - witamy nastrój podobny.Lecz zupelnie czemś

innem jest prowadzorg od szeregu miesięcy ra Хетесћ сУбтросо

orgam rartji rgitacja pr.-zeci? taktyce jednolitego front

Znając błyskotliwy i goracy te:perament robotników francu

skiuh,jestośmy zdziwieni .że nie wysłali potem delegacj î,
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cji zaszczepiajęcej nietevmoéc; w wvzyskach rcbo'sników

należy przesłać Arukczać nossensów w rodzaju team,”

proponujemy kompromis omal mie Tvibuć owi i wyjaśnić

wobotnikom faktyczny stan rzeczy.Nie nożną się Tudzić

co do prawdziwego charakteru syndykalistów wniejszości,

sysz ich ogólnej konfederecji pracy któya się oddzieliła

od synàykalifidw—raféruìsfdwfi‘owa: francuscy mowy~

wują swe protesty przeciw taktyce jednolitego frontu tm,

że może spowodować rozłam w tej organizacji Lecz towarzy-

e francuscy nie biorg pod tage tego że syndykaliści

P-
d

 

mniejszości nie sa przecież komunis .Jest to system

strusis, praca jest j

  H&rig nen o wodzach i masech.Towarzysze cheie-

liby zwrócić się do naw pomijając przywódców

lub te& za cenę ich głowy.7 tej formie zgodziliby się

na taktykę fromtr Sprawa mas i ich przywód-

ców jest bardze skomlibovanga problevatenteora.

t.:yeznymjiacbw jest wszystkim „ке табу zawsze nienawidzą

burznazję,lecz faktycznie popierają ję.Nasze zadanie hi-

storyezne polega właśnie na , за; yelow; ties podcbs

m stanowi rzeczy.Lecz w jaki Sposób nożna to mwiknteczæ

nić„€ jaki sposób iama—6 mire burżwezji i wapdi-burks»

amyjnych prayrédedt na robotnikôn?0 tem sis mówią towa-

raysze frencusey.Zaczynajs cd koiez,argumentacija ich jest

pewnego rodzaju.błędnem kotem.Hie podrja środka muniècìa

wpływu przywódców na robotników.Proporujemy taktykę jedno-

litego fronte właśnie w celu uświademienia mas oraz wysman

Gypowania ich x pod wpływu burżuszyjnych i nawo śrUburżu-

amyjnych przywódców,gdyż tylko w iekim razie moina li-

czyć ma porodzenie,Lecz mie należy zaczynać od końca żę-

dając,by z chwilę rozpoczęcia pracy można było pominąć

przywódców.Jest to niemożliwem dopóki masy idą za swymi

Durżnamyjnymi przywódcami.0e się tyczy grupy Jean Longue

w szczególności ,o ile oba nie posiada za sobą mas ,0 ile

więc jest edycją francuską i zlepkiez niemieckicgo Lewi -

nie bééziemy ralegali ba porozwnienie sią z nim.Lewi czy

to we Prarcjięczy to w Niemczech nie posiadam dla nas fad-

nego znaczonia,
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Tog.Zinowjew przechodzi następnie do kwestji trzech Między«

narodówek.Wielu towarzyszy jest zaskoczonych tym prejektem.

Początkowo -mówi Zinowjew - byłem przeciwny шагающим“

go.Lecz nie zależy to wyZgoznie od nas.Przed w Genui

konferencji mzechéviatomego kspitała konieczną jest kontr-demo-

kracja coŻego proletarjatu.I rzeczywiście Zrsterdzu naprawami

konferencjé zwviązkóy sawodowychy Genui ,rastępnie A6 Niędzyna~

rogówka - konferenciq trzsch Międzynarodówck ,podobne propozycje

czynit byly minister durski,socjal-demokrata Stranping oraz

włoch Doragona.Sprawa konferencji jest wynikicm ogólnej sytuz

acji migdzymrodowej.Konforexeja ta nie jest poryslen fajgepe na

względzie tylko nasze interesa &yplowatycznefigtmèja jest inna

niż w 1919 r.,kiedy odwówiliśmy wzięcia udziału w konforepcji

w Bernie.Obecnie posa 2 i 26 HNiędzynarodówią stoją znów пазу $

navodowe.Tyiko Don-Kichoci polityczni mogą sig & tem nie li-

cayé.Na zapytanie - co możę nam przynieść kamiennej: podobna ©

odpowiem:weksel socjal=demokracji,która podpisze szerce żądań,

by następnie nie wypełnić żadnego.Stromnicy Szejdemana gotowi

sę zawsze do wypowiedzenia się za wolnością strejków i t.l.;

lęcz,gdy chodzi o czyn - demo біт-15:37 swój właściwy char&kter

występując,jako stromnicy buróvazji.7 wypadku podobnym pokażeny

im weksel podpisany na konferencji trzech Włędzynarcówez i zde-

maskujery ich wobec mas.Nie mamy zamiaru na tej konferencji

рии-уйму; przywódców 32 Niędzynarodówki.Jsko pojedyś-

czę jednostki mogą być mąduzy,a nawet mędrzejsi od nas .Lecz

jako przedstawiciele ruchu historycznego są również g@upi

Jak nasz Kiereński, a

, / Plechanow w 1917 r.pisaă do wiefszewmikow;jestedcie nawpét

drigki swei taktyce poragali naoęlżeczxwiśeie.

Zdradzali w tym samym stopniu i proletarjat,i burzuszję.

Podebnin& steng sie dla nas użytecznymi - stronnicy Henderson;

w Nuropia Zachedniej,dşişc do pogodzenia burărazji z proletar-

jatem.To ich "ograniczenie" umysłowe,jako czynnik historyczny

jest dla nas dogodnez.Zasługę i chwałą naszą na konferencji (

będzie to,że przyczynilidmy się do historycznego rozwoju wyr

 

ków.

 



w celu uzgodnienia poglądów przeciwnych zanim rezpocznie

się głosownie.Do komisji weszli:Gachin,Reneux - Francia.

Terraceini ,Roberto & Włochy„Gorales - Hiszpanja Wertheim =

„Radek - Rosje,Cetkin - Niemcy,

Hakmanve - Aaglja,Karr - (meryka,Eurjam - Czecho-Skowacja,

Wajlecki - Popow -Bolgerja. "_ *

 

P o s i e d z e n i e

-

p o r a n n e

Tow.Zinowjew w imieniu prezydjum powiżał przytyłę do

Męskwy - delegację węgierską.99 to ofiary biżłegń terroru,

niedawno wyzwolone z więzień,"

W imienia towarzyszy węgierskich wystąpił tow.Bokani.

»----

Głosowanie w sprawie froniu jednolitego o@Zożono do

обріїїу której w tym celu obrana komisja poweźmie os tatocz-

ną decysję.Ne porządku dziennym jest sprawa ruchu związków

zawodowych.Jako sprawozdawca głos zabiora tow.Łazowski,

Tapół=referent - tow.Brandler.

SPRAWOZDANIE TOW, ŁAZOKSKIEGOO

Komunistyczna Międzynarodówka przykładała zawszowielki:

ztaczeniezecmänieniom ruchu zwiazkdw zawodowych.Na Z-im , ,

kongresie kormnis tycznej Międzynarodówki latem 1921 r.zascd-

niczem zagadnieniem było: zbwrzenie lub zjednanie istnieję-

«ych zztazków zawodowych i organizacji robotniczych„Fakt,

że Qawne syhiyhkaty /rwiązki zawodowe/ są na usługach reakcji

dopytwadza do tego,że niektówmy z nas stoją ra strzowisku

Puczenia dawnych organizacji,jako jedynej drogi do wyzwole«

mia proleterjatu.Z drugiej strona~ istnieje wręcz odwrotną

stanowisko,wstępowania korybietów do szeregów istniejących

już partji ,rewolecj onizowania ich i zdobywania od wewngtrz,

Niędzynaro@ówka w czasie 2-go kongresu stała właśnie na

ten drugiem stanowisku.

Tane statystyczne p istniejących zawodowych organiza-

cjach nie rekuję s

obliczyć siłę wpływu naszego ma nis.
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_ Азвфекйллюке Піедлупауойбуїю podaje ,że we Утареј1 11059 еле

] niljons erkontöw.Bsrwzgledrie sg to dane nießciele „gdyś -- _

tejsza ox'ganixacjè syndykalistów-refornistów liczy zaledwie kilka-

Bef tysięcy członków.W Niemczech związki zawodowe liczę 9 miljo-

nów zorganizowanych Ydbolników,w tej liczbie Ze miljena robotnic

ków pozostaje pod raszyz „штива: według danych otrzymanych

в Augterdanu posiedają 2300306— zorgenizowenych robotników кајо~ i

zkowych,w istocie liczba ich wynosi wszystkiego 1 miljom,x tego

1/3 pozostaje pod грамаже się zaś tyczy Czecho-Słowncji

Amaterden jest zdania,że wszystkie związki miejscowe pozostają pod

jego srtandarem.i istocie па озбафији vjofizie ctosy rompedly - . 2

się w sposób нацрта-31546 Tysięcy opowiedziało tie za inster- |

danew,220 tysięcy za mmm tysięcy nieobecnych przeważnie re

względów finansowych. E

S Jak widziry - przywédey Ansterdarsey wießg menipulowsé

oyfremigsetatgstyki nie traktuje jako sztukę,statystyki

łej nie należy traktować poweźnie.Jodnak Акабоге

danska,nie poripniémy tego ukrywać przed sobą, jest jeszcze дрізд

Siłę polężną,gdyby nawet nie obejnorceka 27 miljenów zorganisowa=

nych zawodowo robofników,jak to opiewa jej statystyka. 3

Posiadamy râmieă 24 nișăzynaroduue zjsânoczenia

we.Np.W przemyśle drzewnym posiadany większość na skali świato- %

wojjwchodzą w skład tego orgenizacje rosyjskie mloskie srwajcam=

skie, jego-słowiańskie ,bułgarskie,fi nlandzkie , îrancuskie ,21zagko:

lotaryngskie,czecho-słowac/ie polskie. i horysskje .Nætèpnïa

grac—majaca większość na sksli wszęchówiatowej posiadamy w prze-

nyśle budowlanyw,a znaczną mniejszość = w przemyśle transportowy

i skérniczym i t.0.0gólnie Stwierdzić nożna,że Siły rozdzielone

są pół na pół.

Радон!
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ciążenie ku nam i t pozostają u ch. w W „ New York [
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W 650 tysięcy zawodowe z

 

głosowako za przyłęczeniem.do związków międzyna

Jawis 1 Howe] Zeisnd}ji sprawy miały i

  



 

Misdzynarodinka Ansterdanske ,mówi tow.Zazowski - w istocie

nie jest Międzyrarodórkę t.j.bojową organizacją międzynarodową,

w istocie jest to shirromisko konsorgatyzmu i nacjonalizmu

robotników różnych państw przyczem interesy rarodcwe przewyższają

poczucie solidarności niéăzfynsroéuwj'Jash—am dowodem jest

kosflikt między niemieckimi i polskimi swiązkami zswodorymi га

 

na Górnym Slęsku.Polski Komitet Centralny ivierdzi,te związki

zawcdowe górnośląskie podlegają organizacji polskiej „niemiecki

Komitet Nykorawezy twierdzi,że niemieckiej otyenizecji,cha

uprzedrajş,te nié podporzedkowują się dyrektywom kongrese Anster #

danskfiego.Higdrmarodéwke nrejorelizmu nie może być mig—énum—

dówkę ,jest ora jedynie odzwierdiadleniem konserwatyzmu,pokutu-

jącego dotąd w duszach robotników.

Inaézej się rzeczy інфо $ Związkami Zawodowymi.

Pracujemy w tym kierwnkó dopiero că vó% roku i osiągnęliśmy

jeż bardzo znaczne reznltaty,pomimo,że posiadamy teres znaczną

mniejszość mamy jednak prawo przypuszezać,że po 1 - 2 latach

pracy zdobędziemy dominującą większość.

KOWA TOS, PPANTLERA

 

Tow,Brandler mówi o konieczności skonkreftyzowania prac

zaszych w zwięzkach żawodowych.Będzie otia pozostawała w bezz

pośredniej łączności z wcięż rosmęcą agresywnością przed- а

24 65істебу,którzy dążą do złożenia człspgo ciężaru,odradzającego

Њ; kepitaliznu na barki robotników.Przyczem tow.Srandler pod-

kreśla,że powinniśmy mieć odrębną taktykę w państwach posiada-

jących wysoką walutę i państwach posiadajscych niską walutę.

N Ameryce,Anglji,Szvajcarji i t.d. zviazki zawodowe bronic; się

zmniejszeniu płacy zarchkowej.Ale w takich

paistwach jak Nińcymjednocxoną walka o płacę zarobkową możli-

wg jest li tylko w przejściowych okresach pozorzego wzrostu

waluty.

Odnośnie do międzynarodowych Związków Zawodowych, tow.

Brandler stoi na tem stanowisku,że jeśli będą one jedymie-

ogniskiem komunistów pozostających w związkach zawodowych,

istniemie ich jest nie tylko zbèdnegla i szkodliwe.

 eee Eee" 
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dele Międzynarodowych вето dów-„rych jest zjednoczenie?

 

wszystkich rob tów,nie tylko komunistów,w zbiorowej walce ›

о zaspokojenie bezpośrednich potrze

Następnie na wsiosek prosyljum wybrara została komisja dle 2

powzięcia rezolucji w sprawe ”шиї-точ zawodowych ,

o a i e da a ă i-a

.

w i a o g. o Y h e
 

rd 9 in pi и Fu % в -
. a & т 3 зworzył swym referatem,o

 

wszechówiatoweco ne rzecz pomocy głodnyw,
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pries va

nicza.Obaczie Wyrzski an śmy się przymusowego wprowadzsnin komuni- |

4cou we wsiach.0 nas msi dojś  proletsrj

z wlçscxæsthÆaL—‘za nowa polityka ekonomiczna jest па |

 

  сіайТевіов ч Ros proletarjat stanowi

ї

zniejszość,a przemysł :")?qujag! bardzo słabo.W tej nowej

poliżyce skonomionte] rie nalsig się cofania wstecz,
"*

Po ukośczeniu wojny doro i wojny pclśkla_„iigskaliśmy możność.

 

wyrzeczenia się chwilowo zarzucorych nam waranków życia.W swoim

powirniśwy byli Has—(wenivmaé skoromicznia naszych

веопбтуаїу wybawić ich wpływów poliьэсыуфдшыєїхчву uciec

się do terroru ekonomicznego ,ale tersz potęga polityczna burżu-

 

azji została zbiweczobe możemy więc praktycznie wysyskać jej -.

poraäkèÆîe pogiadany lâosfva'teczbşj siły do quécin wszystkich

febryk i za?;ł'aaówxdaąjąc je w ręce burżuszji wykorzystrzy ją

ślą własnych interesów,stwarza to jedzak dla nas poważne nie-

bezpieczeństwo,Nię пешу innego wyjście. jednak bywaliény

już w gorszych sytuacjach ,przyponzę Prześć Litewski. Grarar-|“миші:

230: |
cją tego,że wyjdziery z honorem z sytuacji обеспе} , je! \ Wow York із.
to wiało miejsce w Erzeicin Litewski., jest dla nas.

jał międzynarodowy i jego solid@erność rewolucyjna.

 



 

Niciszemicy 2 dowcipnym yśmiechem mówią,że obecna polity!

ekonomiczna jesi èla ban ternidorem,ale ten sam Havtow del

rewolucji październikowej miano 18 brumara,.Jest to bodaj kon-

plazentem.lapszy= jest ternidor po brurorze,Diż przeciwnie,

aКа    

%

  

HOYA TOW. WEBER DRAUT

Na porządku dziennym srejduje się sprawa kpl—asy FEomnnistyez- »

nej.

Tog.Dratt strierdra,ie list Zinowjewa o konieczności zmia.

zy charakteru na,-szej gazety ,niestety nie wywołał odpowiedniego

wrażenie Тргатдл із niektóre z gazet wprowadziły w siebie rub~ »

rykę "listów robotników",lecz pie stworzyło fo ucwego typu

gezety,bylo to jadyniqmćhxmicznvm mgladewanien gezet bolsze-

ті ckich.Nasze cazoty kompnistyczne we Fraucji - mówi

Draut - nie zmieniły swego oblicza zemgfrznagojak również

naśzs wielkie gazsty ipodsbniaé sie

rie do typh tych ostatnich,w przeciwnym rozie sfery robotnicze

nie zechcą ich kupować.W redakeji naszych gmzct tree nietstan- |

nie zwalczanie się dwoch tendencji:z jednej strony musimy

zwiększać nakład gmzet,z dmgiej - Азбугу 80 ћоја-1а ga:  tom

kierunku zyskać jaknajwięcej pronumerało-

 

rów,sprawozdawca urmate та гједђебле 10166 mie całego Szere-

gu rubryk,ktére ortedokeslnenn kommnigcie sie supeinic

zbędne - jak glam”,,teair,sad,faljetcn i %d.

Z drvgiej strony wychowawery mplyv polityezny garet powi-

% т chwili redorowenia materjarh

 

nien zarysować się )

vavet odpowiednic rógłówck dla depesz,w oâpotiednin

 

nik lub soek rapytania jui mają

 

  

amiejscu postawi ony „wykr

 

duże zpaczenie Glż orjentacji ras czytających gazety pospiosz-›

nie w trermajach,lub kolejech podtiexrgch,drobiazgi te naja

маке" "*:



dla mas denioślejsze znaczenie niż poważne teoretyczne artykuły,

przechodzące przeciętny poziom ich zrozumienia.!iiezbędnem jest - -

przyjmowanie żywego udziału prasy komunistycznej w życiu robotnic

czem w 1 zakładach przewyrzowych,- komunikowanie samowc-~

li przedsiębiorców,o wynikających lokalnych konfliktach skononiez.

nych, - p wszystkiem tew,co bezpośrednio dotyczy i interesuje

masy robotnice ze.Jedynie w takich waruzkach gazety będą czytane

w febrykach.Robotnicy muszę mieć tę Świadomość ,że sę one poświę-

cone nie tylko partfji i jej walce z rzędem,ale jest to prasa

robotnicze poświęcona ich codzierzym potrzebom i walce z lapite-

lizmem.W tym celu należy przyci amas robotmkow do współpracy

redakeyjnej.Jest to niezmiernie trtdne zedanie ,nie zest api.50

jednak żadne anklata o życiu fobotfniczen.Możliwg jest rówież

ustna współpysco robotników,będę oni zapraszani do redukcji dla

stwierdzania fektôr. ;

й Пэвітще tow. Draut род'песа tygodnikom.Proponuje

on wydawanie biuletynu prasy kczuhistycznej celem obsłużenia

ich.Powinry ore podrieść pozicm polityczny prłusy tygodniowej

% spowodowac; zmianę jej charakteru lokulnego.Zresztą równo-

rzędnie z lokalиш prasa tygodniowa zdradza braki w odwrotnym

kierunku t.j.pewnego rodzaju kozopolityzm:nie posiadając dosta-

tecznego wpkywo na polityke werngtrzng wkasneso kraju,gofowa

jest rozpisywać się ba tematy utarte polityki zewnętrznej.W za-

kończeniu prelegent zaznaczą,że koszta nie zaspakajają potrzeb

"naszej prasy"Tow.Draut proponuje zwołanie ,w czasie 4 kongrest

konferencji redaktorów i przedstawicieli prasy kompnistycznej dla

omówienia szczegółów.

NOWA TOW. TALGHTNERA
 

rodnie z oetahowlemem III Kongresu utworzony zostałp ngr

 specjalny orgrn 'Niędzytarodowe Korospondencja Prasowa",

 

jako czynnik wzajemnej informacji pertji komunistycznych w róż

rych państwach i skoordynowania ich wystąpień we Wspólny: kie- \

runku.Orgen ten wrdsatany jest 3 fazy w tygodnin w jezyku niemig«osh |
[INSTITUTE

ckim i 2 razy w tygodniv w jezykach angielskim i franceskim, acuivES

New York
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Irtaczia ilość egzasplarzy rozsyła się wybitnie jszym członkom

partji dla szerzenia propagandy.Poszczególne artykuły przedrakowu

ją pisma codziente.Tor.Talgeymer zaznacza,że informacje о ком-

netrznej polityce Rosji sowieckiej Są bardzo dokładne i ścisłe,

słabo jednak informują nas o sytuacji разлилась; w Po-

somecLuLmZaszcza jożeli chodzi o załajsnie istotnego

Stanu rzeczy przed robotnikari Europy Zachodniej.Należy ha te

zwyścić szczególną wregę.

DEKLARACJA TO. ПМОПЈЕ'Њ

; Prezydjum Komitetu Wykonawczego proponuje, ,aby wszystkie

sekcje /poszczególne państwa/ wyznaczyły po dwuch korespondentów

_ "Hiędzytarodowej Prasy Korespon@encyjnej" - korespondentów poli-

tycznych і ekonomicznych,jak rówież podjęły się przedruku artyku-

łów z "Mmmm…-nq Korespond." ,w gazetach komnistyezryeh,

Tow,Wertheim z ramienia austrjackiej partii vyraia tal,ie

informacje otrzymywane o Rosji sowieckiej z łatwością mogą być -

oéyietlane przez burźuezję w najbardziej niekorzystnym i reakcyj=

nym dochu. ' :

Tow.Roberto mówi o konieczności skasowania pinkertonizmu na

łamach naszej prasy.

Тот.Кахт skarży się,że bardzo nieznaczna ilość egzemplarzy

"Międzynarodowej Prasy Korespordeneyjnej" dochodzi do Ameryki,

proponuje więc wydawanie jej nie w Piotrogrodzie,a w Ameryce,

gózie zakońspirowane organizacje komunistyczne mogłyby rozprze-

strzeniać w setkach tysięcy egzerplarzy,

Ne porządku dziennym pos tawi ono spraw” żądam ekonomczmch

młodzieży.Jako sprawozdawca komunistycznej Międzynarodówki Hło=

dzieży głos zbiera tow.Schiller,

NOSA TOH. SCHILLERA

oderywad zaczyna corar wainiejorq rolę w życiu

ekonozicznem pańsiwa,kapiłalizm coraz częściej korzystać та-

Gzyna z taniej pracy młodzieży robotniczej,coraz częściej zaj-

т.
moje miejsca dorosłych i wyszkolonych robotników dorastająca

< Mk
--- --- ---



-_- - - u.... 

mic@zie? nie posialajaca pray&otomnia zawodoweze.Jtt nie mogi< -

zy o navce ml’odvìeìy robotniczej*,którę. pod płaszczykiem patki

oddaje się ta okres 4—9 let na pastwę najstrow.Ciekesyn obja-

wen w Denji jest ”aMze 28% proletsrjatu stenowig înaniowic
rzecięślniczy, _

W chwili obecnej piermmze wystapienie kepitalistér
przeciwko proleèarjafiowî €padnie na rzemieślniczą,

Jako jednostkę nie posiadającą sił oporu.Lecz tad ten вкз.-шаб
będzie w przyszłości amb rmlata'jatu,gdyz przedrczosne wpry-

skiwanie młodzieży grozi zupełnym vpadkiem sir i enerpji

przyszłego połelenia proleterjatu.Refsrent nrzjgtacza lstot—»
nie zestreszajece dane „cyfrowe,

Tp.w Aostrji,gdzie utrzyzanie тройным wynosi 10000
Loranmłodzież pracująca otrzymuje 50-80 koron w najlepszych
wypadkach 500 koron.Jako drugi przykłs@ розтягти? mote Алеја,

gdzie zakłady przemysłowe zwlniają sefki tysięcy robotników

Z0-letnich,zastępując ich 15-letnini chłopczni,

: W Niemczech гијалек релапуеТстеби 2808 пуодскотавја

pracy młodzieży i nieżonatym robotnikummoheę tych ten'ăencjî

kapitalistów pmfetarjat mîşdzynafodowy ze wszech sił popierać

musi swą związki - zawodowe miłują nie dopusz-

czać do siebie z biej w tem sposób Zamistrej.

kówszdzjemy sobie sprawę z prelegentzże Jedynie -

w Komunistycznej Niędzynarodówce znajdziemy poparcie i współ-

zakończeniu prelegent proponuje Ha po-

изаћиobrad przyszłej konf.erencji medzynaroăâwek akcję

pomocy włodzieży proletsrjackiejyjak #ównież zaproszenie

na tfkonfrerencj ę przedstawicieli Niędzyrafedówki komunis tycz
tej młodzieży.

NOWA TOW. BRANDLERA
---

 

Kaj jaslq-awiejuw sprawie młodzieży zarysowuje się

frazeolozia 2 i 2% Hiedsyrarodéwra.

\
5. ; :- . |tarjackicj,ale nikt palcem o palec rie vdersy,dla rission laverYork)

Dużo się tam mówi o "zdziczeniu" użodzieży ргоїе- |

im pomocy. Uważają omза przestępstwo wciąganie użodzieży\
- sfere walk i rogadniea to jednak 242



za słuszniejsze niż dopuszczanie do przechodzącego wszelkie poję-

cie wyzyskiwania mXodzieży przez przemysłowców.TWychwalana przez

wszystkich Rosja Sowiecka posłużyć może za przykład troski o dora-

stające pokolenie.

HORA тон
snirrirenauetaaa

H imieniu Rosyjskiej Partji komunistycznej tow.Osiński pro-

- ponuje vtworzerie w Moskwie po ukośczenin 4-go Kongresy /fnajpóźniej

we wrześniu b. r./ Kigdzyraro dove} Konferencn Eonynis tysznej

w spravie relzej,a tynezasen vtworzyć przygotowawczą kpnfnrencgę

dla zebrania ankiet o stanie włościanstwa i gospodarki rolnej

w różnych pańsiwach.w tym celu poszczególne delegacje dokonają

смазал wsi w swych paźstwach.Zjednanie włościan i robotników rol--

nych dla komynizun jest problemem niezwykle skouplikowenys.Najbar-

dziej zawiłym jost problen ten u nas w Rosji po @rowadzènìu nowej

polityki ekonomicznej.

Niezbędna jest dla nes Reda Llędzynarodwego proletar jatu,

2 We] strony Radzio tej przyda się nesze doświadczenie.Należy

utwor-yć «program,według którego prowadzić sie:; ваше pracę we

jest zorganizowanie Międzynarodowego biura rol-

nago ,jako czynnika kiero#niczogo prekłycznej strony walki w tej

dziedzinie.

P o s i e d z e n i e W i e c z o r n e

LONTo”]. TROCKTEGO

Tow,Procki sabiera gros v strawię francuskiej partji ko-

zbris tycznej . 2

Epoce naszej - mówi - nie nożna zarzucić monotonji.Sytv

acja ogólna składa się z ciągłych чашћусишсћ drgawek „Partje

zgsze muszą się do tego таймаутStąd wynikają màsyfiaeyj-

ska partja'ommzstvczm przechodziła rownieì kryzye,lecz zwycię=

żyła go i obecnie jest on,te tak powiem,preeiytkiom.f partji

niemieckiej punkt kolniracyjny kryzysu prryvala ra zwołanio II

Hisdzynarcddrki.le Fraccjipierveaym etopem kryzysu tyż kongres

v Tovrs,ktéry zerwał a reformistami - patrjotami „Jednakże kryzy-

su tego nico naloży tważać za symptomat chorobygprzeciunic jest

céda . 444
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eji.Powzigk ol. określone

st jaстратити -

ku między pertjami i aratam w?oscwastrmсим екојроја

noszą charakter jaskrawo komunistyczny .Jednakże portja powinna -- i

się mieć ma bagznoéci .Po Tours i name—„le. tendencje oportth pe

nistyczne pie mają по:-“повії rozrastania się w partji ,lecz ni:

oznacza io,. ie zostaly cstateeznis znis zezone £° prasggtki

istnieję jeszezew partji.@ystare est ,by zna ts

najmniejszypunkt opałcie,by zaczęłypływać jek tłum

großge rewoluoyjä

eu
r

 

  

 

›harakterowi part ji."ele camera

z z Lgtfimigb ichw sie che odezté to v tübolcte= %     

piach fed faruszorę je dmością! dame) fartji' to w wyrazach tana-

nia dla ârobno-îbmua'yjnego pacyficinigo sntyrilitory zan,

to w głosach na korzyść lewicarego b)›ka i wreszelo w opozycji -

przeciw nieuniknionemi contralizmowi w komkniznie. .

_ Tow.Trocki rozstrząsa szczególnie bardzicj drobiezgowo

arcbno—burzmvygne;entymilitarystyczne tendencje w s“:-egual

рейд": francuskiej „Koła yvîyjmobu-mgły sig ha ш.— Cachin

   

ednakże Geors żądzł

nia Pirineii naro dowej Nglisty nievyrafiy

propegowany ob: „me we Francji przez dziennika-

лу dari—"Jur}; noże tylko тачпад re osłabienie fumam—Şpaga і

zapału proletarjatu franctskieg

 

vie jest odpowic@-

nig na słodzawy qenWrnenmllm.] o ile йофука об ubocznie

 

"pilifaryzm czerwony" = васа обо ургою * reakcyjne i szkodliwe,

Reul Welfeil mówi пр. „ге pon miliżaryzm niszczy indywidua

  

"zabójstwo i przelew lrvini

 

А пієвбті 66 - ”?:waer Trośki - czy jestzesedg Romunisty cвпал

 

а vazji proletarjał nigdy

nie zdobędzie nowego wtroju w którym moskaby ona nie inning;

A walka?óćzy Tównież jest таза kepunistyczng?A przecioă czem

jest partia jeśli nie organizację walki.Tow.Treoki zjadliwie .

kpi z partyjnych Karlowych „fb—)k" jących ced tem,@» gdyby PILSUDSKIJ *

nie militaryzm - rewolucja "byłaby daleko łatwiejszą Sprawą. INSTITUTE

more“ Merrik Hurry pavuedmaî "etykauaste „pneuma J

џет“ nasz.в] part 31

-    



_ołmwanym - Trocki od-

   
żeli pragniemy zwycięstwa mwmw przyjąć śrośki

j grozi ram larazn.I rzeczywiście nawet na -
zjeździe w Narsy

 

"dezercja" jest kwcefją wissmeso stmienia potępiają go,
pa

 

eca i пів;':ааідэеаїггН niebczpieczną soflzmątykg,Legalność
jest zawsze f….‘L‘yczxm maskę używaną przez Lux-znamehistorja

 

ffzeciej republiki po Kom  e była okresem niety)'o fizycznego,
lecz i moralnego rozbrojenia prolstarjatu.Bardzo szanuję tow.

A
dri Trocki = lecz jako poetę ,lecz nie jako*ewomcyonl-

   Picka - :

g.Hazi go sem Wyraz dyscyplina,jeżeli nawet chodzi o dyseyph-

nę portyjną.Humanittarność jego i 1513051103… pogłyty msc rangę
bytu,gdyby proletarist francuski докопа zwycięskiej rev-0121031

lecz да riesszözgicie dąży dopiero do niej.

  

Tow„Trocki w imieniu komisji p zedstawia piczym rezo-
Треј е przyjętą przez ślając jej Jedpogłosnę. opmgg: ;

Partia powinna się mieć na becznos

 

radem—31 epox-hmm waznych istniej ęnych w jej gzeregach;nie

ani orzecemaćami cie доссmać znaczenia tych tenden-
©ji;zasafniczej rozbieżności zdań n: ten temat -Lor—statue

 

Trocki - в ,istnioją tylko Odcienie, в
Frzytaczasy wyjstki z tekstu. rezoluçj'î: E :

kongresie w Narsylji partja zorwała z politycznemi
i parlarontarnemi tradycjami devuej partji socjalistycznej #

w.

Kryzys jej organizacyjny jest krokiemnaprzód, odrodzeniem i
yznocnie niem paxrtji na podstawach komunistycznych , Jednakże ->
przeiytki rofomizu ukrywają się jeszcze w pewnych kołach
pertji:l/v tondencjach przywrócenia zje dnoc zenia z mfemmtam

   

  

: redykslnem skrzydiem buriussji 3/11 iden=
tyfikoweniu ?”…“chпедо entynilitaryzmu z drobro-mieszezar-

 

skin nilitaryetyezam hmxflltanzmm 4/17 mylnem komentowa-

przeciw centraliz=

nero dawaj dyseypli-

 



mêle

Delesacia franouske deklarvie.ts gmzeta "Journal de patple

propagująca owe oporttnistyczne i konfuzjonistyczne tendencje

zajęła pozycję zupełnie «»rzaczną z nrowfamam międzynarośćwki

oraz resoluciami zjazdév w Tours j Marsylji i ze wagleäu na то

zostanie wkrótce uwsunigta 2 partji.Kongres w Marsylii nafozyX

na martje obowiązek sjstemafiycznej pracy w syndykatacn,jest to

równoznaczne z połępioniem „utonomji syndykatéw.Partja zobowin-

каје się zastosowacw tym rierunku wszelkie érodti.fyZaczenie

4 człotków Centr.Kom.Partji wybranych na kongresie w Marsylji

może być kcmentéwana. przez masy partyjne w tym zmaczeniu że

1 nas niedoptszczelnemi są irśywiAvalne odcienie poglądów..

A jednak statuty Międzynarodówki i jej sekcji opiereją Się na

podstawie contralizmu demokratycznemo zabezpieczając W aupoa-

mości normalny rozwój każdoj par.ji.Wyłeczenie to może stać

sie pretekstom do wszworzonia frakcji wewnątrz partji,co jest

miedopuszczalnem i przyczynikoby się do poderwanią autorytetu

partji pośród proletarjsuu.Z tego vowodu delegacja francuska

zadeklarowała,że Gentr.Kom.partji wyseknić całkowicie roz-

porządzonia kongresy w .co się zaś tyczy 4 wyłaczo~

nych członków Centr.Kom.zostang oni znowu przyjęci do parcji.

Rezolucja ta została jednogkeśnie przyjęta przez plezum,

SPRATOZDANIE TOW, KLAKY CHTKIN

Wiekowa rewolucjonistka porusza sprawę niebezpieczen-

stwa owentualnej wojny,Jest ono grośsiejszom niż w 1914 r.

Antagenizm pomiędzy państwami kapiłalistycznemi nie ukegt

zmianie przeciwnie wzrasta.

Po szczegółowem rozpawrzeniu wzajemnego stosunku kepi

falistycznych panstw Europy tow.Getkin zatrzymuje się na

anfagonizmie więdzy Anglia i Staremi Zjednoczoneri,

Stany Zjednoczone zagrażają Anglji,jako dostawcy węgla

do portów całego świata.Ważniejszą jest jeszcze sprawa

nafty.Stany Zjednccrom posiadają 72% teronów naftowych

calego świata,prócz wego wcześniej czy później opanują и

nafię meksykańska,sfarowigcę wmftowe w Pers. ”NSA

i Nezopołemji są przyczyną ostrzoh sterć.Nafte bezsporni№
odcera role majważniejszego czynnika w przyszłej wejnie _

- dit
знов

impcrjalis tycznej .
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Rywalizacja pomiędzy дід-Н î bianual Zjednoczonym wzrasta

rówicz ua Dalekim Wschodzie,szczególnie zaś w Chinach,

pogodziła się z imperjalizmem Japonjisw nadziei ,że „shaggy-zy.

pierzenua przeciw inperjalizmowi Stanów Zjednoczonych,Interesy

Angiji w Chiząch koncontruję się przeważnie w południowych

w północnych Chinach odstąpiła Anglja bez walki

Заровії,То by40 podstawę

-

mowy wojennej pomiędzy. Anglją i Japo-

njş.Jednakie măăzypw'âqmuwa konferencja angielskich kolonji,oraz

motropolji wpłynęła zesafniezo na zuiane sytvacji,Konferencja

ta jest faktem nadzwyczaj ważnym,gdyż obrady wykazały затишною

interesów metropoljl angielskiej i kolonji.Sprzeczność ta zarysova

ta sig чиста-сын po wojnie powszechnej gdyż w tym czasie stwo-

rzyły swój własny przemysł „Kolonie angielskie ciążąc do Japonji,

ва wrogo usposobione względem Japonji i nie dopuściły do ponowne-

go zawercia z nig (wowy/obecnie kwestje polityki zewnętrznej

Anglji bois rozstrzygane ze współudziałcm kolonji/„Rolnicza

ludnoéé poludniowej Afryki nie jest zainteresowaną W kwestji

wojng pomigdzy Anglia i Stanani Zjednoezonyri.Australja widzi

dla siebie niebszpieczeństwo W imcrjalizmie japoiskin.Kamda

związana jest skonomicznia,politycznie i kulturalnie ze Stanami

Zjednoczonymi.

Państwo Prytyjskie zostaZo vi șe img posndach

i gvozi mu rozeztonkowanie na provineje sktadove.N przyszłej

wojnie Anglja stawia wszystko na kartę.Trlandja stenowi placó-

why imperjalizmu Stanóww Ruropie.Powstańcy są popiera-

ni nietylko małerjalnie ,lecz i moralnie - do tego zmuszają ich

rémuei miljony irlandzkich emigrantów w Ameryce.

Niebezpieczeństwo wojny - mówi tow.Cetiin - weresta dzięki

p. „ewadze kanitału finensowego.KapitaX finansowy kierujący się

zaborczościąpodczas gdy przemysł kieruje się polityką otwartg,

, potrzebuje ścislę okześlonej strefy przewagi swego panowania.

Wojny były zawsze klapę bezpieczeństwa kapitalizmu. Dewały

one ujście mamut-m sił wytwórczych i pod tym względen wojna

światowa 28615118 sobą wszystkie poprzedzające jy skonomiczne

kryzysy kapitalizmu.W czasie tej wojny wszyset pocieszali się

myślę.; to ваше ostatnia .Lecz upłynęła zaledwie tray lata

i sytmacja stala sig daleko niebeспрфестагје јата п12 w 1914 r,

142
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Wówczas ammje wynosiły 7.000.0005w 1921 r. już 11.000.000/bez

wględu na to,że w Niemczećh wojsko rówma się skrounej liczbie

100.000/.Ne Francji tylko złajduje się pod bronię 280.000 ludzi

i koszta ich utrzymania w roku ub'ìajym wyniosły 5 miljardów fran-

kompoâczçs na potrzety prawodawstwa socjalnego. znalazło

sie камате à niljona.loloch imperj alizau poserajak dawniej

lvia częsć pracy i Напасти ludu i na zmianę tego stanu rzeczy

nie wpłyną żadne konferoncje weszyngłońskie.W zeszłym roku

w Anglji tylko 6& miljonéw rcbotrików miało zajęcie płatne i tyl-

ko dla Волео piaca podniesicnajaaxmm jest „że na koszt

ten odbywa się odbudowa Europy.Proleferjat jest” koszaa

ofiarzym.Z robotników zdziera się skórę,by Stwarzać środki wył..

warzenia guiorci,jaki sg te monstrumlne pancerriki‚potworne flo-

tylle powietrzne ,które będą w stanie Elsa-32,73 carkowicie kwit-

noce miasła,zbierając zmowa obfity “ploii kowi pośród tegoż prole-

tarjatu. _ $

Ha niebezpieczeństwo to powinniśmy ressomné pie парокос&

sontymontalnego pacyfizmu,a zapomocą niekgiętego zdecydowania

w mundurze thiersîzìmfikiemje bagnety i ka-

rsbiny przeciw podżegaczom wojny - burżuazji,

Nowa siwej starvszti trwate dwie godziny bez рглетуу.

Pogiodzenie przeciągając się do późnej nocy ,zakoBczyko się

wyborami do prezydjum Kom,Xyk, %

Wybreno ;Bucharina‚Redka,‚Brandlera ,‚Terrscciniego‚Kreybi-

cha,Bolier,Suvarine i Kerr; w charakterze kandydatéw - Walecki

 

 

Cały dzień poświęcono głosowaniu przeprowadzonemu nad
  

Zaproponowanemi przez komisję rezelucjami.

Plenum przyjęło następujące rezołacje:

:1/Przeciwko ekspîcataejî robotniczej/przyjeta

jocîfiogl‘oénìef
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20. !!2]0 fren&is jednolitym

Rezolucja większości opiewa:

Dyskuja ustnęła nieporozumienia i wyjaśnika,że proponowana

ppm Komitet Wykonawczy taktyka frontu jedrolitego w zadnym

razi© nie przypomina zparafrazowanego jej przeciwstawienia - re-

formizum,a jest konstynuowsniem taktyki III Międzynarodówki.

Wprowadzena ona byZa w życie przez poszczególne sekcje różnych

panstw.Rozszerzons plonum aprobuje tezy powzięte w grudniu w spra-

wie frontu jodnolitero,i poleca,aby Prezydjum wspómiermie z dele-

gaci-ami wszystkich ważniejszych sekcji,dla omówienia najbliższych

zadańzmierzających do wprowadzenia taktjki frontu jednolitego,

którę należy przystosowywać do warunków poszczególnych państw.

Rozolueje tè dane do przegłosowenia delegacjom i została

przyjęła większością 19 delegacji przeciwko trzem [46

who 10/,przeciwko niej i Hiszpanja.

Tow.„0achin w imieniu francyskiej,włoskiej i hiszpańskiej

'partii kemynis tycznej - oznajmił,że poddaję się ono decyzji więk=

szości,wyraża wiarę,że wobec doniosZości frontu jednolitegokomi-

tot Wykonawczy dotrzyma swej obietnicy i liczyć się będzie w opi-

nią mniejszości ,przy wprowadzoniu w życie frontu jednolitego .

-Ś/Powszochne›j konferencji liédzynarodéwok.

Plenum wypowiedziało się za wsp&ludziakam w tej korferen-

cji z możliwie naj liczriejszymi przedstawicielami organizacji 3

robotniczych,w tej liczbie i komitetu młodzieży,

_ Przeciwko współudziałowi wypowiedziała się PrarcjaZkochy

i Hiszpanja, 3

BONA TOR, ятвноклих

 

я ijowarzyszy rosyjskich zwracają twegę na to,że

po raz pierwszy zasiądę przy wspólnym stole i obradować będą z 2

'i 26 Niędzynarodówkani Ans terdanskiemi azki en naszym jest

napiętrowanie zórajców w stylu Wanderweldora,który zobowięzał

się do jakmajerergiczniejszego wystąpienia w Bazylei przeciwko

wo$nieylecz z chwilą wybuchu wojny imperj al is tycznej,wezra pro-

letarjat do udziału w wojnie „Ка kilku zebraniach robotniczych

w i Piotrog@odzie postanowiono oddanie Wanderwelde a

i jego współuczestników sa ich niestychars w historji ruchu robot

niczego zdradę,pod sęd trybunału rewolucyjnego Îwobee tego,22 -



  

organ taki istnieje „дашь u nasw Posji.powinieb więc w tym
wypadka fankej chować v imienia „воћњацима–о rewolteyjnego /
proletarjatu/„Fular—z jest nasze staunenwobec tych mm'
Mimo jedneco przestępstwa Nexderwelde'a cieszy się zaufaniem
konservatywayeh „испитима też nie myśmy powinni pytań
o to.Cezekujemy od Komitetu iykomczego pe€pomocrictw do ros:
strzygnięcia fia konferencji powszechnej ,jeśli tylko dojdzie do
skttit , zagadnień złowieszczych,dotyczących zaspokojenia potrzeb
najniezh„ше jszych, segadnień tek żywo frapujących proletaria
To nie jest powiedziane;łe Matex-3: hie wypowie się w innych
spravach,w istocie „даун jej o zdrajcy Kabderweldrzie i inych
teste? jas уништивши: кадапјет ћавк ст ,јако awangardy będzie
zgromadzenie wokół fas ha konferencji mas robotniczych die walki
przeciwko atakom kepitalimu.Velka przeciwko Hritezji jest tom
semem walkę przeciwko jej poplecznikcm,

Vazand…› zwięskach zawodowych = przyjęta jednog&c3-
nie przy powstrzymaniu się od głost frańcuskiej par tii.

5/Rezolmwje o prasie komunistycznej € przyjęta bez
zastrzeżeń,

€/Tezy tow.Sokolnikowa o towej polityce ekomomicznej
Rosji sow. ~ zostały przyjęte przez grenjum do wiadomości ,

7/9 sprswie przyszłej wojby plsnum Joanngîtoénn prayjay.
je rezolucję / przeciwko miliisryznowi i Przeciwko инициатива
pacyfizmowi wéréd mas fobotmmych/

B/Przyjęto ratalnejе W Sprawie angielskiej ,która głosi
że partja powinna poles-76 sie z partję Yobotniczą i popierać
ja podczas najbliższych wyborów - lecz Jak i jedno,tak i drugie
mesi być aplikowere przy zachoweniu zupeknej woboéy agitacji
i propagandy. à

Delegacja francuska początkowo powstrzymuje e1:3 od głosu,
następnie zmienia &yspozycję - rezolvcja zostaje przyjęta jednoz
głośnie,

* 9/Plenum proponuje,sby prezyćjum rozesłało deposze pro=
testujacs praeciwko biaZemi .

10/Przyjęto rezaltcję w sprawie rolkej,oraz wybrano proz
wizoryczny komitet ,w skład którego weszli Kowerzysze:0siński ,
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РтаћгаЊбвћТЖш–тдорт,Кгзушсћђоргбои'гзћ
ево w kam/iteţu'

wejdzie przewodniczący jaczejki Narodowego Komisarjatu Rolnego. ·

rezolucję w sprawie kontynu-

owania akcji pomocy głodnym Wadwokżiayrozpoczętej przez prole= -

terjat штитом; i wzmocnienia gospodarczej pomocy w znacze-

niu odrodzenia prua-akon w Rosji Sowisckisj

12/Przyj gto rezolucję w sprawach orgenizacyjnych /przygo-

towanie za wczesu hajbliższego штап i t.4./

13/florum wyrate chgé,aby R.W.Rosyjskiej Partji Komuni-

stycab j dat tow. Zincwjewowi mànoéè poświęconia się całkowicie

pracois Międzynarodówki i przeniesienia się do Hoskiy.

lË/Towxreybich daje spmwozdanié w imieniu komisji wyzna-

czonej dla rozpatrzenia skarg przeciwko Rosyjskiej partji komni-

stycznejktóro» 22 towarzyszy rosyjskich zgłosiło plenua-Kon,Tyk.

Konisja în szeregù posnùzeñ BajdokZadniej rozpatrywała te sprawy

wysłuchawszy jedną i drugą strofe.Centralny Komitet Rosyj&kiej

Pertji Komunistycznej ze mj strony ozżajmił,że w całej roz-

ciągłości tzhaje kompołencje rozszerzonego plenum Komitetù

Wykonawczego Komunistycznej Eicdzynarodéwki,i gotów jest służyć

„штим wszelkich kwestji.Prócz 22 przedstawicieli komisja

wsłuchać fowmzyszyfl'rockîégo i Zinowjewa.F imiemiu komisji

финише]; zaproponował następującą rezolucję:

Odnośnie skarg 22 towarzyszy rosyjskich skierowanych

przeciwko Rosyjskiej Partji Komunistycznej ,rozszerzone Plentu

Konitetu Wykonawczego Kiedzynarodéwki Komunistycznej ,usłyszawszy

jednogìosna. opmkfiszhaczomj w tym свш komisji›- Klary Cetkin,

Cschib'a,Fris' ego ,?e]arowa „Kreybicha,Terracini-„Nak-Nanusa ©

охвајија, со nastşpuge cat od

Ka fas komenistów trudna зуішсто RosyjskiejPartji

- Forunistyczne j,spowodowaha ciężki-m położeniem Rosji sowie:

епеј his jest ARowością,2ni nicspodzianką.W tych warunkach

nuzbedmm grodkemi 8$ = bezwzględna Ayseyplina i тегом:-п.№

nistoéé,niestychany wysiłek partji,aby zabazpmczxć od zewnątrz

i ug wewnątrz utworzoną i zorganizowaną przez partie wiedzg pro-

lek!-Pham polityka ekonomiczna z nieunikniong kompromisowor-

ścią Śzgke@n kapitalizna średniego i drobnego włościaństwa pocią=

ge. са вође spot egowenia wpływu drobnomieszeza:-

25;



  

skich elementów,jak w instytucjach puństwowych,łak i w part,-ji.

Obrady Komisji z przedstawicielazi grupy tak zw. opozycji

robotniczej i przedstawicielami Centralnego Komi tetu Rosyjskiej

 

Partji Komunistycznej wykazały,że jedutstkiзгодна na czele F0—

syjsiiej Partii od semego poczgtku zdały чо'ше sprawę

©.

 

z && пала dokładnością,jak niegdyś zrozwsisky

 

stro аташеа ze strony byrżuszji ,oraz,że rząd z całą

energie ”zwalczać zaczął te niebeцињ–зимамаa gwalkg te prowaizi

poźimo piętrzących się trudności zewnętrznych,

Krytyka 22 towarzyszy rosyjskich ,którzy podpisali list д.о–

ressrerzonego Plenum Komitetu W konawczego Komunistycznej Niędzy=

  

 

 

rnavoăduki nie tylko fwana w srozwnieniu pobu-
  

dek czynienych ie ve wskazywaniu drógprowadzą=a.

     

  

     

   

   

  

  

 

cych do ust sig œkargycieli nie tylko

ki ze złmswyymajęqem z sytu-

mie - pozbawiło tę walkę siX -

zaśnie dając przeciwnikom komunimmu,z obozu

bier jonistom

  "Ало ważny atut przeciwko parîji і

zez komisję poszczególne wypadki --

podstaw, *

vm pie może ustęć skargi 22 towarzyszy, zazna=

m oni ape—linrok 10351110ch

pozostang karni w szeregach par—Hii wspéloym

zeńs
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Konferencja stwierdza,że właśnie w obecnym dość trudnym

stania rèscmgyo‘lætarjat jeśt znacznie silniejszy niż był

dotąd i zjednoczy się wokół RK.P, Ala obrony Resji someskie j

i rewolucji światowej. з

Na wniossk Klary Cetkin plenum jednog/ośkie przesyła -.

pozdrowienie wodzowi rewolucji tow.Leninowi.

Po końcowe przemówieniu ‚w ktoven tow. Zimowjew pod«-

kreśla.doniosZość powziętych rezolucji,posiedzenie plenum

zgmkaięto o godzinie 9-ој min.10 wieczoreil.

e

 


